
TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
"İstanbul'un fethiyle birlikte, dünya
tarihine yön veren medeniyetimizin
temelleri sağlamlaşmıştır." dedi
TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
İstanbul'un fethinin 571'inci yıl
dönümü dolayısıyla, sosyal medya
hesabından paylaşımda bulundu.
"Sultan II. Mehmet Han'ın komu-
tasında, aziz ecdadımızın destansı

mücadelesiyle, İstanbul'un fethinin
571. yıl dönümündeyiz. Dünya
tarihinin dönüm noktalarından
biri olan bu günü büyük bir coş-
kuyla kutluyoruz" ifadesini kulla-
nan Kurtulmuş, bu büyük zaferle,
Doğu ve Batı medeniyetlerinin
kesiştiği kadim şehrin; ilmin, ba-
rışın, sevginin ve adaletin merkezi
olduğunu belirtti. » Sayfa 8’de

ahiş fiyat artışı ve
stokçuluk cezalarının
artırılmasını da içeren

kanunla, Perakende Ticaretin
Düzenlenmesi Hakkında Ka-
nun'da değişiklik yapıldı. Buna
göre, üretici, tedarikçi ve pera-
kende işletmeler tarafından bir
mal veya hizmetin satış fiyatında
fahiş artış yapılamamasına dair
hükme aykırı hareket edenlere,
her bir aykırılık için 100 bin li-
radan 1 milyon liraya kadar
idari para cezası uygulanacak.
Üretici, tedarikçi ve perakende
işletmeler tarafından piyasada
darlık yaratıcı, piyasa dengesini
ve serbest rekabeti bozucu faa-
liyetler ile tüketicinin mallara
ulaşmasını engelleyici faaliyet-
lerde bulunulamayacağı hük-
müne aykırı hareket edenlere,
her bir aykırılık için 1 milyon
liradan 12 milyon liraya kadar
ceza verilebilecek.

Kanun ile malları süresinde
teslim veya monte etmeyenler
hakkında aykırılığı tespit edilen

her bir işlem veya sözleşme için
2 bin 200 liraya, mal ve hizmetin
satışından kaçınanlar hakkında
aykırılığı tespit edilen her bir iş-
lem veya sözleşme için 2 bin
200 liradan az olmamak üzere
satışından kaçınılan mal veya
hizmetin tüm vergiler dahil top-
lam satış fiyatının yüzde 10'u
kadar idari para cezası uygu-
lanması kararlaştırıldı.

Satış sonrası hizmetler kap-

samında, üretici ve ithalatçıların,
satış sonrası hizmet yeterlilik
belgesi alınmaması durumunda
1 milyon 115 bin lira, Ticaret
Bakanlığınca oluşturulan siste-
me kayıt yapılmaması veya kay-
dın güncellenmemesi durumun-
da her bir servis istasyonu için
18 bin lira, her türlü mecra ve
faaliyetlerinde kolaylıkla görü-
lebilir ve okunabilir şekilde "özel
servis" ibaresini kullanmayan

özel servis istasyonları hakkında
18 bin lira, satış sonrası hizmet
yeterlilik belgesinin geçerlilik
süresi boyunca asgari servis is-
tasyonu sayısını sağlamayan
üretici ve ithalatçılar hakkında
eksik kalan her bir servis istas-
yonu için 124 bin lira idari para
cezası uygulanacak.

Yükümlülüklere aykırı hareket
eden üretici, ithalatçı veya özel
servis istasyonları hakkında ay-
kırılığı tespit edilen her bir işlem
için 2 bin 200 lira idari para ce-
zası verilecek. Aykırılığın internet
ortamı üzerinden gerçekleşmesi
halinde Reklam Kurulu, içeriğin
çıkarılması için ilgili internet
sayfasındaki iletişim araçları,
alan adı, IP adresi ve benzeri
kaynaklarla elde edilen bilgiler
üzerinden, elektronik olarak ile-
tişim kurulabilecek araçlar ile
bildirimde bulunulmasına, bu
bildirime rağmen 24 saat içinde
içeriğin çıkarılmaması halinde
erişimin engellenmesine karar
verebilecek. » Sayfa 5’te
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KAMU İHALE İLANLARINI www.ittifakgazetesi.com ADRESİNDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Ge-
nel Başkanı Recep Tayyip Er-
doğan, AK Parti TBMM Grup
Toplantısı'nda yaptığı konuş-
mada, bugünün 1071'le başla-
yan fetihler zincirinin altın hal-
kası olan İstanbul'un Fethi'nin
571'inci seneyi devriyesi oldu-
ğunu hatırlattı. Erdoğan, daha
21 yaşında, askeri ve siyasi de-
hasıyla, birinci sınıf mühendis-

liğiyle, abidevi kişiliğiyle, ilmiyle,
cesaretiyle İstanbul'u millete ar-
mağan eden Fatih Sultan Meh-
met'i ve ordusunu bir kez daha
rahmetle yad ettiğini söyledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Dün-
ya, bir hastanın, bir manyağın,
bir psikopatın, Netanyahu de-
nilen kanla beslenen vampirin
barbarlığını izliyor, hem de canlı
yayında izliyor." dedi. » Sayfa 7’de

Milli Savunma Bakanlığı (MSB),
Irak ve Suriye'nin kuzeyi dahil,
44'ü son bir haftada olmak üze-
re 1 Ocak'tan bugüne kadar
1092 teröristin etkisiz hale ge-
tirildiğini bildirdi. MSB Basın
ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğ-
amiral Zeki Aktürk, İzmir'de
icra edilen EFES-2024 Tatbi-

katı'nda düzenlediği basın bil-
gilendirme toplantısında, Türk
Silahlı Kuvvetlerinin (TSK)
PKK/KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve
FETÖ terör örgütleri başta ol-
mak üzere bekaya yönelen tüm
tehdit ve tehlikelere karşı mü-
cadelesini kararlılıkla sürdür-
düğünü belirtti. » Sayfa 8’de

Numan Kurtulmuş: İstanbul’un fethiyle birlikte
medeniyetimizin temelleri sağlamlaşmıştır

www.ittifakgazetesi.comFİYATI: 4 TL

Galatasaray'ın Uruguaylı file bekçisi
Fernando Muslera, Süper Lig'de en
fazla şampiyonluk yaşayan kaleci
ünvanının sahibi oldu. » Sayfa 11’de

Emniyet Genel Müdür-
lüğü (EGM), Kurban
Bayramı dolayısıyla kur-

banlık alım satımı yapa-
caklara yönelik uyarılar-
da bulundu. » Sayfa 3’te

Muslera, ligde en fazla
şampiyonluk yaşayan
kaleci ünvanını aldı

Çocuklarda ‘sınav 
kaygısı’ uyarısı!..

Ittıfak MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 12’DE

Psikiyatri Uzmanı Dr. Akif Taşdemir,
"Sınav kaygısı yaşayan çocuklarda
kalp çarpıntısı, terleme, titreme gibi
görülebilecek davranışsal, fiziksel be-
lirtiler vardır. Ebeveynler dikkat etmesi
gerekmektedir" dedi. » Sayfa 2’de

Bugünün, gelişmiş ve modern
TÜRKİYE'sinin TURİZMİN'de:
GASTRONOMİ, GASTRONO-
MİSİN'de ise LEZZET mutlaka
olmalıdır. Lezzeti oluşturan fak-
törlerin: MEKAN, MUTFAK,
MALZEME, MARİFET ve Mİ-
SAFİR olduğu, önemle ve özel-
likle göz önüne alınmalıdır.
Gastronomi Festivalleri, Gas-
tronomi Konferansları, Mutfak

Haftaları, Sokak Lezzetleri Et-
kinlikleri, Gıda & Gastronomi
Fuarları, vs. "Adına ne derseniz"
deyin. "Kime yakıştırırsanız"
giydirin. Ancak, içerisinde yu-
karıda sıraladığım, "5 Önemli
Öge'nin" yanı sıra, aşağıda ta-
nıtmaya çalışacağım hizmetlerin
bulunması ile "Etkinlik Faali-
yetlerimizin", "Ülke Dışına Yö-
nelik" olması gerekliliği vardır.
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EGM’den kurbanlık alım satımı
yapacaklara yönelik uyarı 

LEZZET DERNEKLERİ FEDERASYONU, YURT
İÇİNDE ve DIŞINDA: ‘TÜRKİYE’NİN LEZZETLERİ’
ve “GASTRONOMİSİNE” HİZMET VERİYOR!

Düzenleme yürürlüğe girdiFahiş fiyat artışı ve stokçuluk yapanın cezası ağır olacak:

MSB: Irak ve Suriye’nin kuzeyi dahil 1 Ocak’tan
bugüne kadar 1092 terörist etkisiz hale getirildi

Beyaz et sektöründeki
4 firmaya 1,2 milyar
lira rekabet cezası
Rekabet Kurumu Başkanı Birol
Küle, beyaz et piyasasında faa-
liyet gösteren teşebbüslere yö-
nelik soruşturmada uzlaşma baş-
vurusu sonucunda 4 firmaya, 1,2
milyar lira idari para cezası uy-
guladıklarını belirtti. » Sayfa 5’te

Doğu ve Batı'nın eşiği ko-
numundaki İstanbul, 571
yıl önce Osmanlı Padişahı
Fatih Sultan Mehmet'in or-
dusu tarafından fethedildi.
Tapınaklar, resmi binalar,
saraylar, hamamlar ve hi-
podrom inşa edilen ve Or-
todoks Hristiyanların en
önemli merkezi haline gelen
kent, Hazreti Muhammed'in
"İstanbul muhakkak fethe-
dilecektir. Onu fetheden ko-
mutan ne güzel komutan-
dır. Onu fetheden ordu ne
güzel ordudur." hadisinin
ardından İslam dünyası için
de fethedilmesi gereken

önemli bir şehir olarak gö-
rüldü. Müslümanlar için
Batı'nın, Hristiyanlar için
Doğu'nun eşiği konumunda
bulunan İstanbul, 1204'te
Haçlı Seferi için yola çıkan
Latin istilasına da uğradı.
Hz. Peygamber'i Medine'ye

hicreti sırasında evinde mi-
safir eden Ebu Eyyüb el-
Ensari'nin bu kuşatmaya
katılarak surlar önünde ve-
fatı, 1453'teki fethe kadar
uzanan yolda İslam dünyası
için önemli bir motivasyon
kaynağı oldu. » Sayfa 3’te

İstanbul’un fethinin 571. yılı

Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk cezalarının artırılmasını içeren düzenleme, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna
göre, üretici, tedarikçi ve perakende işletmeler tarafından bir mal veya hizmetin satış fiyatında fahiş artış yapılamamasına
dair hükme aykırı hareket edenlere, her bir aykırılık için 100 bin liradan 1 milyon liraya kadar idari para cezası uygulanacak.ERDOĞAN: Dünya, Netanyahu denilen

vampirin barbarlığını canlı yayında izliyor
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Öğretmenlik mesleğinin öne-
mini ve değerini her zaman
hatırlayın; öğrencilere reh-
berlik etmek ve onların ha-
yatlarına dokunmak büyük
bir sorumluluktur.

ABDÜLAZİZ İKİCEVİZ » 3’te

Antroposen kavramı son dönemlerde
çok duyulmaktadır. İtalyan jeolog An-
tonio Stoppani, 1873 yılında insanların
dünya ekolojisi üzerindeki giderek ar-
tan etkisine atıfta bulunarak "antro-
posen çağ" terimini ortaya atmıştır. 

İBRAHİM ORTAŞ » 8’de

“Başarıya giden öğretmenin 
ilk adımları nasıl olmalı?” -II-

İnsanın doğa üzerindeki etkisi ile
başlayan Antroposen Dönemi 

» 
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A Dövme yaptıranların
lenf kanserine
yakalanma riski
yüzde 21 daha fazla

Çocuklarda ‘sınav kaygısı’ uyarısı
Psikiyatri Uzmanı Dr. Akif Taşdemir,
"Sınav kaygısı yaşayan çocuklarda
kalp çarpıntısı, terleme, titreme
gibi görülebilecek davranışsal, fi-
ziksel belirtiler vardır. Ebeveynlerin
bu belirtilere mutlaka dikkat etmesi
gerekmektedir" dedi. Aylarca süren
sınav hazırlıklarının sonunda, sınav
kaygısı nedeniyle hüsran yaşana-
bilir, başarının düşmesine yol aça-
bilir. Sınav kaygısı, birçok kişinin
başa çıkmakta zorlandığı bir durum
olarak karşımıza çıkmaktadır. Bü-
yük Anadolu Hastaneleri Psikiyatri
Uzmanı Dr. Akif Taşdemir, aileleri
ve öğrencileri sınav öncesi etkileyen
"sınav kaygısı" hakkında bilgilen-
dirmelerde bulundu. Uzm. Dr. Akif
Taşdemir, "Sınav kaygısı iki aşamalı
olarak düşünülebilir. Bir kısa va-
dede sınav esnasında performansı
istediği gibi gösterememenin kay-
gısı, bir de uzun vadede kazana-
mazsam hayatımda oluşturacağı
sonuçların getireceği kaygılar ola-
rak görülmektedir. Sınav kaygısı
yaşayan çocuklarımız, genel iti-
barıyla yaşantılarında da kaygılı
olan çocuklardır. Sınav kaygısına
sebep olan durumlardan bir tanesi
maalesef sınavdan beklentilerdir.
Çocuğun sınavdan beklentisi, sı-
navın kötü geçeceği ve kötü geçer
ise her şeyin kötü olacağına dair

düşüncelerdir. Sınav öncesinde
başlayan bu kaygı, sınav esnasında
da devam edebilir. Sınav esnasında
yoğunlaşan kaygı sebebiyle; kalp
çarpıntısı, terleme, titreme, mide
bulantısı, ağız kuruluğu gibi fiziki
belirtilerle baş gösterirse kaygı
daha da yoğunlaşabilir ve kısır
döngüye dönüşebilir. Sınav kay-
gısına neden olan önemli olan
sebeplerden bir tanesi de ebe-
veynlerin tutumlarıdır. Maalesef
fazla beklentisi mükemmeliyetçi
olan ve bu beklentiyi çocuğa yan-
sıtan ebeveynlerin çocuklarında
bu sınav kaygısını daha yoğun
olarak görüyoruz” diye konuştu.
Sınav kaygısı tedavi yöntemleri
hakkında bilgi veren Psikiyatrist
Taşdemir, “Sınav kaygısı olan ço-
cukların tedavi değerlendirme-
sinde, eğer kaygıları önceki süreçte
de var olan ve hayat kalitesini
düşüren bir seviyede ise, sınavdan
bir kaç ay öncesinden başlamak
üzere çocuğun durumuna göre
medikal tedavi düşünülebilir. Fakat
sınava kısa bir süre kala çocuklarda
medikal tedavi başlamak çokta
uygun bir yaklaşım değildir. Bu
çocuklarda kısa süreli ve iyileştirici
terapi yöntemleri uygulamak çok
daha faydalı olabilir." şeklinde ko-
nuştu. lSAMSUN-İHA

İsveç'te yapılan araştırmada, döv-
me yaptıranların lenf kanserine
yakalanma riskinin yüzde 21
daha fazla olduğu ortaya ko-
nuldu. İsveç'teki Lund Üniversi-
tesinde araştırmacılar, İsveç'te
2007-2017 yıllarında lenf kanseri
tanısı konulan 20 ila 60 yaşla-
rındaki 11 bin 905 kişinin veri-
lerinden yararlanarak, dövme
yaptırmanın kanserle bağlantısını
inceledi. Araştırmacılar, dövme
yaptıran kişilerin lenf kanserine
yakalanma riskinin, yaptırma-
yanlara göre yüzde 21 daha
fazla olduğunu tespit etti. Dövme
yapımında kullanılan mürekke-
bin kanserojen kimyasallar içer-
diğini belirten araştırmacılar, bu
kimyasalların dövme yapım iş-
leminde cilt bariyerini delerek
vücuda girdiğini ve kansere ya-
kalanma riskini artırdığını bil-
dirdi. Dövmenin büyüklüğü ile
kansere yakalanma arasında iliş-
ki bulunmadığını kaydeden araş-
tırmacılar, boyutu ne olursa olsun
dövmenin vücutta iltihaplanmayı
tetikleyerek lenf kanserine ya-
kalanma riskini artırdığını ifade
etti. Araştırmanın sonucu, "Sci-
ence Direct" adlı internet sitesinde
yayımlandı. lANKARA-AA

Aşağıda belirtilen iş Vakıf Yükseköğretim Kurumları İhale Yönetmeliği'nin
16. maddesine göre açık ihale usulüyle ihale edilecektir.
1.1.İhaleye çıkan birimi               : Koç Üniversitesi Satınalma Direktörlüğü

1.2.Telefon ve faks numarası    : Tuğba Işılga - 0 212 338 08 96
1.3.Adresi                                   : Rumelifeneri, Sarıyer Rumelifeneriyolu 
                                                   34450 Sarıyer/İstanbul
1.4.İlgili personelinin adı ve 

elektronik posta adresi        : Tuğba Işılga, TISILGA@ku.edu.tr
2.İhale konusu malın;        

2.1. Adı                                       : 2024 Koç Üniversitesi İkram Hizmetleri
2.2. Niteliği, miktarı ve türü       : İkram Hizmetleri
2.3. Yapılacağı yer                     : İşletme Direktörlüğü, Rektörlük
2.4. Süresi                                  : 12 ay

3.İhalenin;        
3.1. Numarası                            : NT-13388
3.2.Usulü                                    : Elektronik Açık İhale
3.3.Son başvuru tarih ve saati  : 07.06.2024 14:00
3.4.İhale tarih ve saati               : 07.06.2024 15:00
3.5.İhale dokümanının 

görülebileceği internet adresi: www.ku.edu.tr  Ana Sayfasında “İhaleler” 
                                                   sekmesinden ulaşılabilir

4.İstenilen belgeler:
4.1.Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren imza sirküleri, imza beyannamesi veya 

vekaletname.    
4.2. Mevzuatı uyarınca kayıtlı olması gereken kamu kurumu niteliğinde meslek 

kuruluşuna kayıt belgesi    
4.3.Vergi mükellefi olduğuna dair belge. (Ortak girişimlerde tüm ortaklar için verilmesi gerekir.) 
4.4.İdari Şartnamenin ekinde yer verilmiş forma uygun teklif mektubu.    
4.5.Kesinleşmiş sosyal güvenlik prim borcu olmadığına dair belgeler. 

(Gerekli açıklama İdari Şartnamededir.)    
4.6.Vakıf Yükseköğretim Kurumları İhale Yönetmeliği’nin 12. maddesi uyarınca ihaleye 

katılamayacak durumda olunmadığına dair belgeler.    
4.7.Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin olarak İdari Şartnamede belirtilen belgeler ile kalite belgeleri. 
4.8.İdari Şartnamede belirtilen diğer belgeler.    
4.10.İş ortaklığı olarak teklif verecekler için: 

(a) Her bir ortak için, yukarıda ve İdari Şartnamede belirtilen belgeler; 
(b) İdari Şartnamenin ekinde yer verilen yer verilmiş forma uygun iş ortaklığı beyannamesi. 

5. İsteklilerin md. 3.5’te belirtilen adresteki Aktif İhaleler sayfasından Koç Üniversitesi İhale    
Başvuru Platformu’na kayıt olmaları ve teklif dosyalarını son başvuru tarih ve saatine kadar 
platforma yüklemeleri gereklidir.

6. Teklif için istenen geçici teminat teklif edilen bedelin en az %3’üdür ve aşağıda gösterilen 
banka hesabına ihale numarası belirtilerek yatırılması gereklidir.

8.İlgili banka hesabı: Yapı Kredi Bankası Koç Üniversitesi Şubesi 
IBAN: TR580006701000000057498132

KOÇ ÜNİVERSİTESİ AÇIK İHALE USULÜYLE
HİZMET ALIMI İLANI

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2040603)

          

rof. Dr. Yalçın
Tepe, Prof. Dr.
Ural Oğuz, Doç.

Dr. Erhan Demirelli, Doç. Dr.
Ercan Öğreden, Doç. Dr. Meh-
met Giray Sönmez, Dr. Öğretim
Üyesi Doğan Sabri Tok, Dr.
Handan Aydın ve Dr. Murat
Kodat'tan oluşan ekip tarafından
2021 yılında başlatılan çalışma,
bu yıl tamamlandı.

Giresun Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Üroloji Ana Bilim Dalı
Başkanı Prof. Dr. Ural
Oğuz, AA muhabi-
rine yaptığı açık-
lamada, mikro-
plastiklerin
ağız, solu-
num ve cilt
teması yo-
luyla insan
vücuduna
girebildiğini
s ö y l e d i .
Oğuz, son yıl-
larda özellikle
mikroplastiklerle
ilgili araştırmaların
çok arttığını belirterek,
şöyle konuştu: "Bilim insanla-
rının bu konuda çok ilgili ol-
duğunu görmekteyiz. Plasen-
tada, anne sütünde, kanda mik-
roplastik saptandığı gösterildi.
Mikroplastiklerin kanda göste-
rilmesinden sonra bu çalışma
fikri ortaya çıktı. Bu çalışma ile
literatürde ilk defa, mikroplas-
tiklerin insan prostatında bi-
riktiğini, kümelendiğini göster-
miş olduk."

Bu çalışmanın gelecekte çok
daha yeni çalışmalar için esin
kaynağı olacağına inandıklarını
vurgulayan Oğuz, "Mikroplastik
niçin önemli, yapılan çalışma-
larda kanserle ilişkilendirildiğine
dair çok önemli kanıtlar ve ve-
riler var. Keza bazı kanserlerde

agresif-
liğini de

etkileye-
ceğine dair

yorumlar ya-
pılmakta. Bu ça-

lışma ile prostatta
plastiği saptadık ancak bunun
prostat kanseri ile ya da alt
üriner sistem semptomları ile
bir ilişkisi var mı yok mu henüz
bilinmiyor. İnanıyoruz ki bu ça-
lışma gelecekte çok daha yeni
çalışmalar için bir esin kaynağı
olacaktır." diye konuştu.

Oğuz, araştırmaların sonuç-
larının uluslararası bir dergide
yayınlandığını, araştırmanın
dünya literatüründe prostat do-
kusundaki mikroplastiklerin bi-
rikimini bildiren ilk çalışma
olma özelliği taşıdığını söyledi.
Giresun Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi Üroloji Ana Bilim Dalı Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Erhan De-
mirelli ise 57-88 yaş aralığında
12 hasta üzerinde araştırmanın

gerçekleştirildiğini söyledi.
Demirelli, şunları kaydetti:

"Son yıllarda mikroplastik üze-
rine çıkan yayınlar özellikle
kanda mikroplastiğin gösteril-
mesinden sonra kanın beslediği
dokularda da mikroplastik var
mı diye aklımıza bir fikir geldi.
Bu fikir üzerine prostat doku-
sunda mikroplastik araştırdık.
Tüm hastalarımız BPH dediği-
miz iyi huylu prostat büyümesi
nedeniyle TUR-P yani kapalı
yöntemle prostat ameliyatı ya-
pılan hastalardı. Bu hastaların
7'si şehirde, 5'i de kırsalda ya-
şıyordu."

Mikroplastik etkeni olarak
pek çok faktörün mevcut oldu-
ğunu söyleyen Demirelli, "Diş
fırçalama, diş dolgusu, plastik
şişe, plastik kaplı yiyecekler,
bunların hepsi mikroplastik ih-
tivası açısından önemli. Bu gibi
ürünleri kullanan kişilerde daha
fazla mikroplastik saptanıyor.
Burada bizim çalışmamızın

önemli iki yönü şudur; birincisi,
bütün hastalar pet şişe ile su
tüketmesine rağmen, pet şişe-
lerin ihtiva ettiği plastik türünü
hiçbir hastada saptamadık, ikin-
cisi ise kırsalda yaşayan hasta-
ların daha az mikroplastik ora-
nına sahip olduklarını göster-
dik." diye konuştu.
"Daha çok
poliamid grubu
mikroplastiğe
rastlandı"

Giresun Üniversitesi Fen Ede-
biyat Fakültesi Biyoloji Bölümü
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yalçın
Tepe de laboratuvarlarında nu-
muneleri incelediklerini söyledi.
Tepe, titiz bir çalışma yürüt-
tüklerine dikkati çekerek, "Tıp
fakültesinden gelen prostat nu-
munelerini ilk etapta yüzde
10'luk potasyum hidroksit so-
lüsyonuna yatırdık. Bir süre
sindirme işlemi 'digest' dediği-
miz işlemden geçirdik. Daha

sonra mikroplastik parçacıklarını
bulmak adına filtrasyon siste-
mimizde filtre ettik. Bu işlemler
yapılırken mikroplastiklerin bu-
laşmasını önlemek adına titiz
çalışma yaptık." dedi.

Tepe, şöyle konuştu: "Süzme
işlemlerinden elde ettiğimiz ör-
nekleri filtre kağıtlarıyla mik-
roskop ve kimyasal görüntüle-
rini elde ettik. Mikroskopta fi-
ziksel muayenesi yapıldı. Bu-
radaki görüntüleri yayınımıza
da koyduk. Genelde küre şek-
linde çıktı. Az miktarda da pelet
ve lif şeklinde de plastik parça-
cıklar kaydedildi. Daha sonra
da daha ileri bir aşama olarak
FTIR'da kimyasal analizlere tabi
tuttuk. Bu kimyasal analizler
sonucunda da daha çok polia-
mid grubu mikroplastiğe rast-
landı. Bu hastaların da çoğu
şehirde yaşayan hastalardı. Pro-
statta mikroplastik tespit edilen
6 hasta da şehirde yaşayan has-
talardan." lGİRESUN-AA

P

Çocuk cerrahından
sünnet yaptıracak
anne babalara öneriler
Doç. Dr. Tunç Özdemir, okulların
kapanmasıyla birlikte başlayacak
sünnet mevsimi öncesinde anne
babaları “yöntem” konusunda uyar-
dı. Çocuğun psikolojisi de göz önüne
alındığında en iyi yöntemin genel
anestezi altında yapılan sünnet ol-
duğunu belirten Doç. Dr. Özdemir,
“Lokal anestezi ile sünnet sadece
yeni doğan döneminde, yani yaşa-
mın ilk 30 gününde mümkün ol-
maktadır. Bu dönemden sonra tüm
yaşlarda sünnet için genel anestezi
önerilmektedir. Hekimin yapmadığı
sünnet uygulamaları ise akla bile
getirilmemelidir” dedi. Acıbadem
Kent Hastanesi Çocuk Cerrahisi Uz-
manı Doç. Dr. Tunç Özdemir, erkek
çocuk sahibi çiftlerin “ilk mürüvvet”
olarak kabul ettiği sünnetin bir cer-
rahi müdahale, bir ameliyat oldu-
ğunu hatırlattı. Bugün orta yaş ve
üzerindeki pek çok erkeğin hekim
dışı kişilerce yapılmış sünnetler yü-
zünden travmaları, kötü hatıraları
olduğunu belirten Doç. Dr. Özdemir,
elverişsiz şartlarda doğru şekilde
yapılmayan sünnetin olumsuz so-
nuçlarına dikkat çekti. Sünnet iş-
leminde temel amacın penis ucunu
kapatan sünnet derisinin cerrahi
olarak çıkarılması olduğunu ifade
eden Özdemir, “Sünnette uygulanan
birkaç yöntem vardır. Ama her za-
man klasik yöntem tercih edilme-
lidir.” diyerek lazerle sünnet işlemi
konusunda şunları söyledi: “Lazer
teknolojisi günümüzde sadece göz
cerrahisinde ve endoürolojik cer-
rahide uygulanan bir teknolojidir.
Sünnette lazer uygulaması diye
bir şey yoktur. Lazer olarak bah-
sedilen uygulama, lehimde kulla-
nılan “havya” benzeri bir alet ile
peniste yanma-dağlama meydana
getirme yoluyla yapılan uygula-
madır. Bu yanık, tüm penisin yan-
ması ve penisin kısmi veya tümüyle
kaybı ile sonuçlanabilir. O yüzden,
bilimsel olarak kullanılması çok
sakıncalıdır.” lİZMİR-İHA

Türk bilim insanları prostatta
MİKROPLASTİK TESPİT ETTİ
Giresun Üniversitesi Tıp Fakültesi ve Fen Edebiyat Fakültesi öğretim üyeleri tarafından 7'si şehirde, 5'i kırsalda ya-
şayan 12 hasta üzerinde gerçekleştirilen ve 3 yıl süren çalışma sonucunda prostatta mikroplastik tespit edildi.
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Türkiye genelinde 5 milyon 954
bin 216 kişi eski tip nüfus cüzdanını
kullanmayı sürdürüyor. AA mu-
habirinin derlediği bilgilere göre,
dağıtımına 2016 yılında Kırıkka-
le'de başlanan yeni çipli kimlik
kartları, ülke genelinde yaygınla-
şarak 80 milyon 586 bin 4 vatandaş
tarafından kullanılmaya başlandı.
Yeni çipli kimlik kartlarına geç-
meyen 5 milyon 954 bin 216 kişi
ise eski tip nüfus cüzdanını kul-
lanmaya devam ediyor. Nüfus cüz-
danlarının yenilenmesi için belir-
lenen son bir tarih bulunmamasına
karşın gelişen teknoloji ile vatan-
daşların kamu hizmetlerinden daha
hızlı, etkin ve güvenli şekilde ya-
rarlanması için çipli kimlik kartına
sahip olmaları öneriliyor.

Yeni nesil çipli kimlik kartları,
eski tip nüfus cüzdanlarına kıyasla
çeşitli güvenlik ve kullanım özel-
likleriyle öne çıkıyor. Taklit, tahrif
ve kimlik sahteciliğinin önlenmesini
sağlayan çipli kimlik kartları, eski
kimlik kartlarına göre kolay taşı-
nabilir ve dayanıklı şekilde üreti-
liyor. E-Devlet uygulamasında kim-
lik doğrulama aracı olarak da kul-
lanılabilen kartlar, elektronik or-

tamda sunulan hizmetlerde güvenli
anahtar görevi görüyor. Ayrıca va-
tandaşlar çipli kimlik kartını seyahat
belgesi olarak da kullanabiliyor.
Nüfus cüzdanlarını yeni çipli kimlik
kartlarıyla değiştirmek isteyenler,
yurt içinde Alo 199, e-Devlet veya
"https://randevu.nvi.gov.tr/" üze-
rinden herhangi bir nüfus müdür-
lüğü için randevu alarak başvuruda
bulunabiliyor. Yurt dışında ise baş-
vuru işlemi dış temsilciliklerden
gerçekleştiriliyor. Yeni çipli kimlik
kartı almak isteyen vatandaşların,
belirlenen değerli kağıt bedelini
(2024 yılı için 130 lira), vergi dai-
resi müdürlüklerinden, anlaşmalı
bankalardan veya "https://dijital.
gib. gov.tr/" üzerinden ödemesi
gerekiyor. Başvuruda kişinin, ya-
nında son 6 ay içerisinde çekilmiş
bir biyometrik fotoğraf ve kimliği
ispatlayıcı bir belgeyi (nüfus cüz-
danı, kimlik kartı, uluslararası aile
cüzdanı, sürücü belgesi, pasaport,
geçici kimlik belgesi veya kurum-
ların kendi mevzuatlarında kimlik
yerine geçen belge) bulundurması
ve Merkezi Nüfus İdaresi Sistemi'nde
(MERNİS) kayıtlı açık adresinin ol-
ması gerekiyor. lANKARA-AA

Türkiye’de yaklaşık 6 milyon kişi
çipli kimlik kartına geçmedi
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Milli Eğitim Bakanlığınca
(MEB), yeni programların ha-
zırlanması aşamasında görev
alan akademisyenler ve alan
uzmanlarınca öğretmenlere yö-
nelik "Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli eğitici eğitimi kursları"
başlatıldı. Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli kapsamında hazırlanan
yeni müfredat, 2024-2025 eği-
tim öğretim yılının başlayacağı
9 Eylül 2024'ten itibaren okul
öncesi, ilkokul 1. sınıf, ortaokul
5. sınıf ve lise 9. sınıftan başla-
mak üzere kademeli şekilde
uygulanacak. MEB Öğretmen
Yetiştirme ve Geliştirme Genel
Müdürlüğünce, alanında öğ-
retim programı değişen tüm
alan öğretmenlerine yönelik
yeni müfredatın uygulanmasına
ilişkin kapsamlı bir eğitim prog-
ramı hazırlandı. Öğretmenlere
yönelik ilk eğitimler, "Türkiye
Yüzyılı Maarif Modeli eğitici
eğitimi kursu" ile başlatıldı. Bu

kapsamda öncelikle 9 bini aşkın
öğretmen, bir hafta süresince
40 saat sürecek Türkiye Yüzyılı
Maarif Modeli eğitici eğitimi
kursuna alınacak. Eğitici eği-
timleri için toplam 61 farklı
kurs programı planlandı. Öğ-
retmenlerin yeni müfredata yö-
nelik eğitici eğitimi kursları,
eğitim öğretim döneminin sona
ereceği 14 Haziran itibarıyla
tamamlanacak. Türkiye Yüzyılı
Maarif Modeli kapsamında eği-
tici eğitimi alan bu öğretmenler,
görev yaptıkları illerde alanla-
rında yapılan müfredat deği-
şikliklerine yönelik mahalli ola-
rak yaklaşık 720 bin öğretmene
eğitim verecek. Mahallinde ve-
rilecek kurslar 2 Eylül itibarıyla
başlayacak mesleki çalışma dö-
neminde yürütülecek. Yeni müf-
redat eğitici eğitimlerini, prog-
ram çalışmasında görev alan
akademisyenler ve uzmanlar
verecek. lANKARA-AA

EGM’den kurbanlık alım satımı
yapacaklara yönelik uyarı

Yaklaşık 720 bin öğretmen
yeni müfredat eğitimi alacak
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Emniyet Genel Müdürlüğü
(EGM), Kurban Bayramı dolayı-
sıyla kurbanlık alım satımı ya-
pacaklara yönelik uyarılarda bu-
lundu. Emniyet Genel Müdür-
lüğü'nden (EGM) yapılan açık-
lamada, kurbanlık alışverişinin
mümkün olduğunca belediyeler
tarafından belirlenmiş hayvan
pazarlarından, satış için izin almış
ve yer verilen kişilerden yapılması
gerektiği belirtildi. İnternet üze-
rinden bedelinin çok altında kur-
banlık satışı yapan sitelerden
alışveriş yapılmaması ve satıcı
gibi davranan dolandırıcılara kar-
şı dikkatli olunmasının önemi
vurgulanan açıklamada, "Satışı
yapılan hayvanı görmediğiniz
halde, parayı sizden alarak kur-
banlık hayvanı ikametinize geti-
receğini söyleyen kişilere inan-
mayın." uyarısında bulunuldu.
Satıcının verdiği telefon num-

arasının doğru olup olmadığının
kontrol edilmesi istenen açıkla-
mada, şunlar kaydedildi: "Nu-
marayı aldığınız anda arayarak
kontrol edin. Kurbanlık satış yer-
lerinde para akışının yoğun ol-
masından dolayı yankesicilik, kap-
kaç, dolandırıcılık olaylarına karşı
duyarlı bulunun. Alışveriş esna-
sında büyükbaş hayvan alırken,
bu hayvana ait pasaporta, kü-
çükbaş hayvanın kulak küpesine
dikkat edin. Kurban kesildikten
sonra hayvanın sağlıksız çıkması
halinde ilgili belediye başkanlığına
giderek tutanak tutturun. Ya da
sağlıksız hayvanın fotoğraf ve vi-
deosunu çekerek durumu kayıt
altına aldıktan sonra Tüketici Ha-
kem Heyetine başvuruda bulu-
nabilirsiniz. Her türlü şüpheli du-
rumu, zaman kaybetmeden 112
Acil Durum Hattı'nı arayarak po-
lise bildirin." lANKARA-AA

oma, Bizans ve Os-
manlı olmak üzere
üç imparatorluğa

başkentlik yapan İstanbul, "İkinci
Roma", "Yeni Roma", "Byzantion",
"Konstantinopolis" ve "Konstan-
tiniyye" isimleriyle adlandırıldı.
Tapınaklar, resmi binalar, saray-
lar, hamamlar ve hipodrom inşa
edilen ve Ortodoks Hristiyanların
en önemli merkezi haline gelen
kent, Hazreti Muhammed'in "İs-
tanbul (Konstantiniyye) muhak-
kak fethedilecektir. Onu fetheden
komutan ne güzel komutandır.
Onu fetheden ordu ne güzel or-
dudur." hadisinin ardından İslam
dünyası için de fethedilmesi ge-
reken önemli bir şehir olarak
görüldü. Müslümanlar için Ba-
tı'nın, Hristiyanlar için Doğu'nun
eşiği konumunda bulunan İs-
tanbul, 1204'te Haçlı Seferi için
yola çıkan Latin istilasına da
uğradı.

Emeviler döneminde Kons-
tantiniyye'ye 3 büyük sefer dü-
zenlenirken, bir diğer sefer ise
781-782'de Abbasiler tarafından
gerçekleştirildi. Bazı sahabelerin
de katılımıyla gerçekleşen Mua-
viye bin Ebu Süfyan komutasın-
daki ilk İstanbul kuşatması, daha
sonraki dönemlerde silinmeyecek
izler bıraktı. Hz. Peygamber'i Me-
dine'ye hicreti sırasında evinde
misafir eden Ebu Eyyüb el-En-
sari'nin bu kuşatmaya katılarak
surlar önünde vefatı, 1453'teki
fethe kadar uzanan yolda İslam
dünyası için önemli bir motivas-
yon kaynağı oldu. 1453'ten önce
farklı kavim ve medeniyetler ta-
rafından onlarca kez kuşatılan
İstanbul, dünyanın gördüğü en

muazzam kuşatma ve savunma-
lara tanıklık etti. Milattan önce
Makedonya Kralı Phillippe, Roma
İmparatoru Septim Severus, mi-
lattan sonra İran Hükümdarı
Keyhüsrev, Avar Türkleri, Em-
eviler, Abbasiler, I. ve II. Bulgar
İmparatorluğu, Ruslar, Kiev Knez-
liği, Haçlılar, İznik İmparatorluğu,
Venedikliler, Cenevizliler ve Os-
manlılar şehri kuşattı.
Fetih öncesi
hazırlıklar

Son kuşatma ise 1453'te Os-
manlıları imparatorluğa taşıyan
Sultan 2. Mehmed tarafından
gerçekleştirildi. Sultan 2. Mehmed
tahta geçtiği zaman, İstanbul'un
fethi için öncelikle deniz yardı-
mının kesilmesi gerektiği düşün-
cesiyle Sultan Yıldırım Bayezid'in
yaptırdığı Anadolu Hisarı'nın kar-
şısına 1452'de Rumeli Hisarı'nı
yaptırdı. Bu hisar, Tuna Nehri ile
Karadeniz'den gelecek yardımı
önlemeyi amaçlıyordu. İstanbul'un
yüksek ve kalın surlarını yıkmak
amacıyla devrin önemli mühend-
islerine büyük toplar döktürüldü.
Sultan 2. Mehmed, Şubat 1453'te
dökülen topların İstanbul önlerine
götürülmesini emretti. Fatih'in
yanında hocaları Akşemseddin,
Molla Gürani ve Akbıyık gibi
isimler de vardı. 6 Nisan 1453'te
10 bin sipahi Maltepe civarını
tutarken, Sultan 2. Mehmed de
Anadolu ve Haliç'i tutmuştu. Za-
ğanos Paşa, Pera'yı fethederek
Galata üzerine yürüdü. Aynı gün
Sultan 2. Mehmed, Mahmut Pa-
şa'yı elçi olarak Bizans İmpara-
toru'na gönderdi ancak barış
teklifi kabul edilmedi.

Gemilerin karadan
yürütülmesi

Osmanlı donanmasının Bi-
zans'a yardıma gelen Ceneviz ve
Venedik gemilerine engel olama-
ması, kuşatmaya karşı olan yö-
neticilerin hoşnutsuzluklarını dışa
vurmalarına yol açtı. Haliç ile
Karaköy arasına çekilen zincir
nedeniyle Osmanlı donanmasının
Haliç'e girememesi, savaşın yö-
nünü Osmanlı aleyhine çevirdi.
Bu gelişmeler üzerine Sultan 2.
Mehmed, savaşın seyrini değiş-
tirecek bir hamle yaptı ve 21 Ni-
san'ı 22 Nisan'a bağlayan gece
72 parça kadırganın karadan yü-
rütülerek Haliç'e indirilmesi emrini
verdi. Bir gece içerisinde Haliç'e
indirilen donanma, 22 Nisan'da
Haliç'ten ateşe başladı. Sultan
Mehmed, son büyük hücumdan
önce 24 Mayıs'ta İsfendiyaroğlu
Kasım Bey'i elçi olarak imparatora
gönderip, şehri teslim etmesini
istese de anlaşma sağlanamadı.
Gemilerin Haliç'e indirilmesi ile
savaşın seyri Osmanlılar lehine
dönerken, Sultan 2. Mehmed,
29 Mayıs'ta büyük taarruz için
emir verdi. Günün ilk ışıklarıyla
başlayan taarruzla surlar aşıldı.
29 Mayıs 1453'te kapıları açılan
İstanbul, Sultan 2. Mehmed'in
önderliğindeki Osmanlı birlikleri
tarafından fethedildi. Hazreti Pey-
gamber'in övgüsüne mazhar ola-
rak "Fatih" unvanını alan Sultan
2. Mehmed, büyük bir hoşgörü
ile şehri yağmalatmazken, fethin
nişanesi olarak da Ayasofya'yı
camiye dönüştürdü. İstanbul Me-
deniyet Üniversitesi Tarih Bölümü
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Fatih Gür-

can, AA muhabirine, daha önce
defalarca kuşatılan İstanbul'un
fethedilmesinin Osmanlı Devleti
için önemli bir kırılma noktası
olduğunu söyledi. Şehrin ele ge-
çirilemeyecek şekilde surlarla çev-
rildiğine dikkati çeken Gürcan,
"Karadan İstanbul'a giren başka
bir devlet yok. Bu da şehri, 'alı-
namaz', 'ne yapılırsa yapılsın, aşı-
lamaz' şeklinde mitleştiriyor. Fe-
tihte en önemli şey, gemilerin
karadan yürütülmesi. Fatih'in ze-
kasını gösteren, sıradan bir olay
değil. Dahiler, sıra dışı iş yapmakla
ön plana çıkarlar." diye konuştu.

Fatih'in, hocaları Akşemseddin,
Molla Gürani ve Akbıyık gibi
isimlerden çok şey öğrendiğini
belirten Gürcan, "Eğitimin hayatta
iki safhası vardır. Biri ilim, biri ir-
fandır. İlmi bu isimlerden alıyor
ama irfan dediğimiz hayat okulu
tecrübesi de var. İlk başarısızlık
dönemi ona irfan, hayat okulu
tecrübesi kazandırmıştır. Başarı-
sızlık Fatih'e ikinci iktidar döne-
minde, yani 1451-1481 arasındaki
dönemde çok büyük başarılar
getirmiştir." ifadelerini kullandı.
Ölmüş bir şehri
yeniden diriltti

İstanbul'un fethini "ölmüş bir
şehrin yeniden dirilmesi" olarak
nitelendiren Gürcan, 1453'ten
sonra şehirde büyük kalkınma
hamlesine girişildiğine işaret etti
Şehrin hem Hristiyanlar hem
Müslümanlar açısından önemli
olduğunu vurgulayan Gürcan,
Fatih'in şehrin yeniden imarı için
büyük çaba sarf ettiğini ve İstan-
bul'a sayısız eserler kazandırdığı
aktardı. lİSTANBUL-AA

R

Doğu ve Batı'nın eşiği konumundaki İstanbul, 571 yıl önce Osman-
lı Padişahı Fatih Sultan Mehmet'in ordusu tarafından fethedildi.

Yeni bir öğretmen olarak eğitim
yolculuğunuza adım attınız.
Evet, ilk adımı attınız ancak bu
her şeyin bittiği anlamına elbette
ki gelmiyor. Bu hem heyecan
verici bir başlangıç hem de bazı
zorluklarla dolu bir macera ola-
bilir. Bu yolda zaman harcamış,
emek vermiş, terlemiş bir mes-
lektaşınızdan sizi başarıya gö-
türecek değerli ipuçları vermeye
gayret edeceğim.Öğrencilerin
bireysel ihtiyaçlarına dikkat edin
ve derslerinizi mümkün oldu-
ğunca buna göre uyarlayın. Ör-
neğin, öğrencilerin öğrenme
tarzlarını ve güçlü/ zayıf yön-
lerini belirleyerek, özelleştirilmiş
öğrenme planları oluşturun ve
öğrencilerin akademik başarı-
larını artırmak için bireysel des-
tek sağlayın. Klasik olanın dışına
çıkmamız gerekiyor. Oyunlara,
slaytlara, farklı etkinliklere, ti-
yatroya, eğlenceye, şakaya, grup
etkinliklerine ihtiyaç olabilir.
Öğretmenin ders saati, diğer
imkanlar, ortam buna göre ayar-
lanmalı. Bunun için de biz öğ-
retmenler her kapıyı aşındıralım.
Birkaç defa çaldığımız kapıdan
öyle ya da böyle olumlu bir ce-
vap, yardım gelecektir. Yeter ki
biz samimi ve istekli olalım.

Öğretmenlik mesleğinin öne-
mini ve değerini her zaman ha-
tırlayın; öğrencilere rehberlik
etmek ve onların hayatlarına
dokunmak büyük bir sorumlu-
luktur. Öğretmenlik, geleceği-
mizi şekillendiren en kıymetli
mesleklerden biridir ve sizin de
bu kutsal görevde önemli bir
rolünüz var. “Sadece dersimi
anlatır, çıkarım başka da karış-
mam!” dediğimiz zaman ken-
dimizle, eğitim ve öğretimin
hedefleriyle, ruhuyla çelişiriz.

Başarıya giden yolculuğunuz-
da sabırlı olun, öğrenmeye açık
olun ve her adımda ilerleyin.
Unutmayın ki, her zorlukla bir-
likte bir fırsat gelir ve siz de bu
fırsatları en iyi şekilde değer-
lendirerek büyüyebilirsiniz.

Kıymetli Genç Öğretmenim,
Mesleğe başlarken dikkat

edilmesi gereken önemli ip uç-
larından bazılarını şöyle en kısa
haliyle özetleyelim:

“Nasıl başlarsan öyle gider.”
Bu sözü unutma!

Sabırlı olun; öğrenciyi, okulu,
idareyi, meslektaşlarınızı tanı-
maya zaman ayırın.

Göreve küçük sınıflarla baş-
layın. Çok daha yararlı olduğunu
göreceksin!

Sorunları büyütmeden hemen
çözme alışkanlığına sahip ol!

Sınıf içinde sıra dışı etkinlikler
yapmaya gayret et.

Teneffüste, ders aralarında nok-
ta atışı sorularla öğrencileri tanı.

Ciddiyet ve tebessüm denge-
sine azami derecede dikkat et!

Öğrenciye de veliye de somut
örnekler ver, nedenlerini anlat.

Veli ile öğrencinin gidişatını
paylaşın, geciktirmeyin, birik-
tirmeyin.

Kendi eğitiminizi ihmal et-
meyin!

Yeniliklere açık olun. Mesleğe,
eğitime dair okumalar yapın.

Klasik olanın dışına çıkmalı-
sınız. Çıkarken yoldan çıkmadan
makul sınırlar içinde bunu yap-
malısınız.

En kıymetli ve yüce bir mesleği
yaptığınızı hiç mi hiç unutmayın!

Değerli Öğretmenim,
Yüzmeyi öğrenmeden açık

denizlere sakın ha, açılmayın!
Sınıfın, okulun tozunu yutma-
dan tarz oluşturmaya kalkma-
yın! Toprağa tohum atmadan
ve mevsimleri yaşamadan sakın
ha ürün almaya kalkma! Tec-
rübeye saygı duyun! Fırsatları
kaçırmayın; farklı metotları akıp
giden nehrin akışını bozmadan
hayatın sadeliğiyle deneyin. Kar-
maşık olmaktan uzak durun.

Yolunuz açık, alnınız ak, bah-
tınız pak olsun!

Yolun başında olana da yolun
ortasında olana da küçük bir
ışık, umut olabilirsek bizden
bahtiyarı yoktur vesselam!

“Başarıya giden öğretmenin
ilk adımları nasıl olmalı?” -II-

İstanbul’un fethinin 571. yılı
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Küçükçekmece Belediyesi
ve Seiba Uluslararası Hi-
kâye Anlatıcılığı Merke-
zi’nin ortaklaşa düzenlediği
‘Uluslararası Masalİstanbul’
Festivali, bu yıl beşinci ya-
şını ‘Barış Masalları’ tema-
sıyla kutlayor. 5 gün bo-
yunca Küçükçekmece’nin
parkları, sokakları, mey-
danları ve kültür merkezleri masal
anlatıcıları ile şenlenecek. Tüm İs-
tanbulluları barışın önemini ve gü-
zelliğini vurgulayacak ‘V.Masalİs-
tanbul’ Festivali’ne davet eden Kü-
çükçekmece Belediye Başkanı Ke-
mal Çebi,” Dünyanın zor günlerden
geçtiği, barışa olan ihtiyacı daha
derinden hissettiğimiz şu günlerde,
biz hiçbir annenin, hiçbir çocuğun
gözyaşı dökmediği, canının yan-
madığı bir dünyaya inanmak isti-
yoruz. ‘Yurtta barış, dünyada barış’
diyoruz ve Küçükçekmece’de de
masallarla tüm insanlığı umudu-
muz barışa davet ediyoruz. ‘V.Ma-
salİstanbul' Festivalimizle Küçük-
çekmece’den tüm dünyaya barış
köprüsü kurmaya hazırlanıyoruz.
Masalların anlatıyla canlanacağı,

barış güvercinini Küçükçek-
mece’nin semalarında uçu-
racağımız festivalimize tüm
İstanbullular davetlidir” diye
konuştu. Sanat Yönetmen-
liğini Nazlı Çevik Azazi’nin
yaptığı, ‘V.Masalİstanbul’ Fes-
tivali 4-8 Haziran tarihleri
arasında Küçükçekmece’de
gerçekleştirilecek. 4 Hazi-

ran’da Göl Kenarında yürüyüş ve
Luxus Konseri ile başlayacak fes-
tivalde, 5 gün boyunca Masal
Kamyonu ilçenin çeşitli noktala-
rında her yaştan masalseverlerle
buluşacak. Küçükçekmece Kanar-
ya Mahallesi, Selçuklu Park, Cen-
net Meydan, Sefaköy Kültür ve
Sanat Merkezi, Tevfikbey Mahal-
lesi Rafet Uçankuş Parkı, Seyir
Parkı, Güzel Sanatlar Akademisi
masallarla buluşma noktası olacak.
Festivalde anlatıcılar, Küçükçek-
mece Belediyesi Özel Eğitim Re-
habilitasyon Merkezi’nde özel ço-
cuklarla buluşarak, rehabilitasyon
öğrencilerine özel masallar anla-
tacak. Festival kapsamında, atöl-
yeler, eğitimler, seminerler, kon-
feranslar da düzenlenecek.

Tuzla Orhanlı Gi-
resunlular Derne-
ği tarafından gele-
neksel ‘Mayıs 7’si
Festivali’ne düzen-

lendi. Festivalde
Giresunlu komşu-
larıyla bir araya
gelen Tuzla Bele-
diye Başkanı Eren
Ali Bingöl, “Tuzla
Belediye Başkanı
olmak fahri Gire-
sunlu olmaktır’ ”

diye konuştu.
Tuzla Orhanlı Gi-
resunlular Der-
neği’nin düzen-
lediği geleneksel
‘Mayıs 7’si Festi-
vali’ ile Karade-
niz renkleri Tuz-

la’ya taşındı. Or-
hanlı Değirmentepe’de dü-
zenlenen festival, renkli gö-
rüntüleri de beraberinde ge-
tirdi. Yöresel oyunları, yemek-
leri ve sıcacık ortamıyla keyifli
bir gün geçirdiklerini söyleyen
vatandaşlar, Başkan Eren Ali
Bingöl’ün katılımından olduk-
ça memnun olduklarını be-
lirtti. Tuzla Belediye Başkanı
Eren Ali Bingöl, “Öncelikle
bu organizasyonda emeği ge-
çen dernek başkanımıza, yö-
netimine ve Tuzlalı Giresun-

lulara çok teşekkür ediyorum.
Bu etkinlikleri, bundan sonraki
senelerde Tuzla Belediyesi ola-
rak size kazandırdığımız yeni
sosyal alanlarda yaparsak,
daha konforlu olur, bunu ba-
şaracağız. Tuzla bir Giresun
kenti; Topal Osman’ın torun-
ları Tuzla’ya bir kimlik kattı.
Sizlerle Tuzla’da yaşamaktan
büyük bir onur ve şeref du-

yuyorum. Sizlerin varlığı ile
Tuzla’da çok güzel işler yapı-
yoruz ve bu yaz Giresun’da
buluşacağız. Hep ‘Tuzla Bele-
diye Başkanı olmak fahri Gi-
resunlu olmaktır’ diyorum.
Ben de Tuzla Belediye Başkanı
olarak fahri Giresunlu oldum,
hayırlı uğurlu olsun” şeklinde
konuştu.

İstanbul’un fethinin yıl dö-

nümünün yaklaştığını belirten
Başkan Eren Ali Bingöl, söz-
lerine şöyle devam etti: “29
Mayıs 1453 İstanbul’un fet-
hinin yıl dönümü dolayısıyla
bu tarihi zaferin büyük mimarı
Fatih Sultan Mehmet Han’ı
anmadan olmaz. Bu gençlikte
var olan siyasi cesaretimizi
atalarımızdan alıyoruz. Dola-
yısıyla bol bol çalıştığımız bir
5 sene geçireceğiz. Sizleri asla
mahcup etmeyeceğimiz bir 5
sene geçirelim istiyoruz. Bütün
ümidim budur ve bunun için
çalışıyorum.”

Mayıs 7’si Festivali’nin ar-
dından Sinop Boyabat Gün-
düzlüler Kültür ve Sosyal Yar-
dımlaşma Derneği’nin düzen-
lediği pikniğe katılan Başkan
Eren Ali Bingöl, burada da
komşularıyla oldukça güzel
vakit geçirdi.

Arnavutköy’de
Anadolu Mahlallesi
kapalı pazar alanına
kavuşuyor
UFUK AKYILDIZ
Arnavutköy Belediyesi tarafından
Anadolu Mahallesi Kapalı Pazar
Alanı çalışmaları tamamlanarak
mahalle sajkinlerinin hizmetine
sunuluyor. Arnavutköy Belediyesi,
ilçeye modern ve kullanışlı bir
yaşam alanı kazandırmak için
Anadolu Mahallesi Meydan ve
Kapalı Pazar projesi kapsamında
yapımı tamamlanan Kapalı Pazar
Alanı’nı hizmete açıyor. Yaklaşık
12 bin metrekarelik bir alana
yayılan bu proje, ilçenin sosyal
ve ekonomik hayatına önemli
katkılar sağlamayı hedefliyor.
Proje, özellikle Anadolu Mahallesi
sakinlerinin ihtiyaçlarını karşıla-
mak ve yaşam kalitelerini artır-
mak amacıyla tasarlandı. Kapalı
Pazar Alanı'nın hizmete açılma-
sıyla birlikte, ilçe sakinleri modern
bir alışveriş deneyimi yaşayacak-
lar. Bu alan sadece alışveriş için
değil, aynı zamanda sosyal et-
kinlikler için de bir merkez ola-
cak. Anadolu Mahallesi Meydan
ve Kapalı Pazar Alanı projesinde,
gençlik merkezi, spor alanları,
kapalı otopark, kütüphane, taziye
alanı gibi çeşitli alanlar, mahalle
sakinlerinin ihtiyaçlarına cevap
verecek şekilde planlandı. Bu sa-
yede, mahalle sakinleri sosyal
etkileşimlerini artırırken, modern
ve güvenli bir yaşam alanında
vakit geçirme imkânı bulacaklar.
Vatandaşların kullanımına sunu-
lan kapalı pazar alanı, sadece
ekonomiye katkı sağlamakla kal-
mayacak, aynı zamanda ilçe sa-
kinlerine keyifli ve güvenli alış-
veriş imkanları sunacak. Arna-
vutköy Belediyesi, Anadolu Ma-
hallesi Meydanı ve Kapalı Pazar
projesinin bir parçası olarak inşa
edilen kapalı pazar alanının resmi
açılışını gerçekleştirecek ve va-
tandaşların hizmetine sunacak.

senler Bele-
diyesi, genç-
leri her

alanda bilgili ve dona-
nımlı bireyler olarak ye-
tiştirmek için verdiği eği-
timlere hız kesmeden
devam ediyor. Birbirin-
den farklı alanlarda uzman
eğitmen kadrosuyla gençlere
yönelik çalışmalarını sürdüren
Esenler Belediyesi, eğitimlerine
bir yenisini daha ekledi. Genç-
lerin proje yazımı, proje fikri
geliştirme, proje döngüsü yö-
netimi, bütçeleme, proje des-
tekleri ve fon kaynakları gibi
alanlarda yetkinlik kazanması
için hayata geçirilen “Proje Ya-
zım Okulu”nda dersler başladı.
İlk haftası geride kalan eğitimin
sonunda gençler fikirlerini pro-
jeye dönüştürecek ve kurumsal
hedeflerle uyumlu, toplumsal

ihtiyaçlara hizmet eden bir
sosyal sorumluluk geliştirme
fırsatı elde edecek.
Hedefimiz 5
haftada yetkinlik

Proje Yazımı Okulu ile ilgili
konuşan eğitmen Muhammed
Halid Durmuş,  “Proje yazı-

mıyla alakalı eğitimler genelde
özel kurslarda verilir. Bütün
öğrencilerin bu eğitimler için
yeterli imkânı olamayabiliyor.
Esenler Belediyesi böyle bir
eğitim düzenleyerek eğitimde
fırsat eşitliğini de sağlamış olu-
yor. Aslında birçok gencimizin
güzel fikirleri var ancak kişisel

olarak araştırma yaptıklarında
yetersiz kalabiliyor. Biz bu
okulla birlikte onlara fonların
tanıtımını da yapıp gerçekleş-
tirmek istedikleri projelerle il-
gili farkındalık sunuyoruz. 5
haftanın sonunda da öğrenci-
lerin gerekli yetkinlikleri ka-
zanarak projelerini geliştirme-

lerini ve sunmalarını hedefli-
yoruz” dedi.
İlk adımı attığımızı
hissettim

Eğitimin ilk dersinin ardın-
dan düşüncelerini paylaşan
öğrencilerden Rümeysa Köysu
ise “Bir projeyi hazırlarken ve
sunarken nelere dikkat etmem
gerektiğini öğrenmek istediğim
için bu kursa başvurdum. İlk
dersimizi yaptık. Bir fikrin pro-
jeye geçiş aşamalarını ve kilit
noktalarını detaylı bir şekilde
işledik. Bu eğitim beni çok he-
yecanlandırdı çünkü hepimizin
düşündüğü bir şeyler olsa da
nasıl hayata geçireceğimizi bil-
miyoruz. İlk dersimizin sonun-
da bile bu eğitimle uygulamaya
geçeceğimize yönelik ilk adımı
attığımızı hissettim” ifadelerini
kullandı.

E

HAVVA 
İNCECİK

Esenler Belediyesi gençlere yönelik başlattığı “Proje Yazım Okulu”nda ilk hafta dersleri yapılarak geride bırakıldı.  İlk haftasında
proje yazımı ve yönetimiyle ilgili temel bilgileri öğrenen gençler eğitime oldukça ilgi göstererk memnuniyetlerini dile getirdiler.

MUSTAFA
ŞAHİN

‘V.Masal İstanbul’ festivali ile
Küçükçekmece şenlenecek

VECHEDDİN ARVAS

Eyüpsultan Belediyesi Halk
Oyunları Topluluğu (ESHOT)
“Anadolu Renkleri” Halk
Oyunları gösterisi ile sahne
aldı. Bir yıl boyunca eğitim
alan öğrencilerin gösterisi
sahnede adeta bir görsel şö-
len oluşturdu. Eyüpsultan
Kültür Sanat Merkezi’nde
düzenlenen Eyüpsultan Be-
lediyesi Halk Oyunları Top-

luluğu’nun (ESHOT) göste-
risinde Abuzer Çetinkaya ko-
ordinatörlüğünde bir yıl bo-
yunca eğitim alan öğrenciler
performansları ile izleyici-
lerden büyük alkış aldı. Van,
Burdur, Artvin, İzmir ve Ga-
ziantep yöresine ait halk
oyunları gösterileri ile tam
bir Türkiye mozaiği sunan
öğrenciler, katılımcılara unu-
tulmaz bir gece yaşattı. Se-
lahattin – Selma Kıraç çiftinin

türküleri ile renk kattığı ge-
cede, Eyüpsultan Belediyesi
Gençlik ve Spor Hizmetleri
Müdürlüğü Koordinatörü Ra-
mazan Yaşlı, ESHOT Koor-
dinatörü Abuzer Çetinkaya
ve antrenörlere teşekkür bel-
gesi vererek çiçek takdimin-
de bulundu. Gecenin sonun-
da tüm öğrenciler sahnede
hep birlikte halay çekerek
geceyi muhteşem bir finalle
sonlandırdı.

Eyüpsultan Halk Oyunları Topluluğu’ndan görsel şölen

Proje Yazılım Okulu’nda ilk hafta geride kaldı

‘Mayıs 7’si Festivali’ ile Tuzla’da Giresun rüzgarı esti

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY
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ürk Ticaret Kanu-
nu ile Bazı Ka-
nunlarda Değişik-

lik Yapılmasına Dair Kanun, 23
Mayıs'ta TBMM Genel Kuru-
lu'nda kabul edilmişti. Fahiş
fiyat artışı ve stokçuluk cezala-
rının artırılmasını da içeren ka-
nunla, Perakende Ticaretin Dü-
zenlenmesi Hakkında Kanun'da
değişiklik yapıldı. Buna göre,
üretici, tedarikçi ve perakende
işletmeler tarafından bir mal
veya hizmetin satış fiyatında
fahiş artış yapılamamasına dair
hükme aykırı hareket edenlere,
her bir aykırılık için 100 bin li-
radan 1 milyon liraya kadar
idari para cezası uygulanacak.
Üretici, tedarikçi ve perakende
işletmeler tarafından piyasada
darlık yaratıcı, piyasa dengesini
ve serbest rekabeti bozucu faa-
liyetler ile tüketicinin mallara
ulaşmasını engelleyici faaliyet-
lerde bulunulamayacağı hük-
müne aykırı hareket edenlere,
her bir aykırılık için 1 milyon
liradan 12 milyon liraya kadar
ceza verilebilecek. Ticaret Ba-
kanlığı, bu hükme bir takvim
yılı içinde en az 3 defa aykırı
hareket ederek idari para cezası
uygulanan üretici, tedarikçi ve

perakende işletmelerin iş yer-
lerini 6 güne kadar kapatmaya
yetkili olacak. 
Satış sonrası
servis hizmetleri

Tüketicinin Korunması Hak-
kında Kanun'daki "ceza hüküm-
leri" başlığı "yaptırım hükümleri"
olarak değişti. Kanun ile malları
süresinde teslim veya monte et-
meyenler hakkında aykırılığı tes-
pit edilen her bir işlem veya
sözleşme için 2 bin 200 liraya,
mal ve hizmetin satışından ka-
çınanlar hakkında aykırılığı tespit
edilen her bir işlem veya söz-
leşme için 2 bin 200 liradan az
olmamak üzere satışından ka-
çınılan mal veya hizmetin tüm
vergiler dahil toplam satış fiya-
tının yüzde 10'u kadar idari
para cezası uygulanması karar-
laştırıldı. Satış sonrası hizmetler
kapsamında, üretici ve ithalat-
çıların, satış sonrası hizmet ye-
terlilik belgesi alınmaması du-
rumunda 1 milyon 115 bin lira,
Ticaret Bakanlığınca oluşturulan
sisteme kayıt yapılmaması veya
kaydın güncellenmemesi duru-
munda her bir servis istasyonu
için 18 bin lira, her türlü mecra
ve faaliyetlerinde kolaylıkla gö-

rülebilir ve okunabilir şekilde
"özel servis" ibaresini kullanma-
yan özel servis istasyonları hak-
kında 18 bin lira, satış sonrası
hizmet yeterlilik belgesinin ge-
çerlilik süresi boyunca asgari
servis istasyonu sayısını sağla-
mayan üretici ve ithalatçılar
hakkında eksik kalan her bir
servis istasyonu için 124 bin lira
idari para cezası uygulanacak.

Yükümlülüklere aykırı hareket
eden üretici, ithalatçı veya özel
servis istasyonları hakkında ay-
kırılığı tespit edilen her bir işlem
için 2 bin 200 lira idari para ce-
zası verilecek. Aykırılığın internet
ortamı üzerinden gerçekleşmesi
halinde Reklam Kurulu, içeriğin
çıkarılması için ilgili internet
sayfasındaki iletişim araçları,
alan adı, IP adresi ve benzeri
kaynaklarla elde edilen bilgiler
üzerinden, elektronik olarak ile-
tişim kurulabilecek araçlar ile
bildirimde bulunulmasına, bu
bildirime rağmen 24 saat içinde
içeriğin çıkarılmaması halinde
erişimin engellenmesine karar
verebilecek. Erişimin engellen-
mesi kararı esas olarak aykırılığın
gerçekleştiği içerikle sınırlı olarak
verilecek. Ancak teknik olarak
aykırılığa ilişkin içeriğe erişimin

engellenmesi yapılamadığı veya
ilgili içeriğe erişimin engellen-
mesi yoluyla aykırılığın önlene-
mediği durumlarda, internet si-
tesinin tümüne yönelik olarak
erişimin engellenmesi kararı ve-
rilebilecek.
Lisanslı depoculuk
düzenlemesi

Tarım Ürünleri Lisanslı De-
poculuk Kanunu'nda yapılan de-
ğişiklikle de lisansı askıya alınan
işletmeler, askıda kalınan günler
için depo kira ücreti talep ede-
meyecek. Toprak Mahsulleri Ofisi
Genel Müdürlüğünün lisanslı
depolarda depolanan ürünleri
için tahakkuk eden ve aylık dö-
nemlerde lisanslı depo işletme-
lerine ödenen depolama ücretleri
askı süresi boyunca ödenmeye-
cek. Bu değişiklik 6 ay sonra
yürürlüğe girecek. Ayrıca, söz
konusu kanunda yapılan başka
değişiklikle lisanslı depoculuk
ücret tarifesinde belirlenenin
üzerinde veya ücret tarifesinde
yer almayan hizmetler için ücret
talep ve tahsil eden ya da ürün
teslimi sırasında mevzuata aykırı
şekilde ürün miktarından kesinti
yapan, yasanın "teşhir" hükmüne
aykırı hareket eden, ürün sene-

dinin ilgili yönetmeliğinde dü-
zenlenen içerik, şekil ve muha-
faza şartlarına uymayan lisanslı
depo işletmelerine 200 bin lira-
dan 1 milyon liraya kadar idari
para cezası verilecek.

Analiz ve sınıflandırma işlemi
yapılmadan ürünün depoya ka-
bul edilmesi veya depodan çı-
karılması, tartım makbuzunun
ilgili yönetmelikte belirlenen
şartları taşımaması, alet ve ekip-
manların kalibrasyonunun ya
da periyodik kontrollerinin ya-
pılmadan kullanılması, muha-
faza şartlarına uyulmaması ne-
deniyle ürünü temsil eden elek-
tronik ürün senedinde belirtilen
sınıf ve kalite ile depoda bulunan
ürünlerin sınıf ve kalitesi ara-
sında farklılık tespit edilmesi
durumlarında bu fiilleri gerçek-
leştiren lisanslı depo işletmelerine
her bir aykırılık için 200 bin lira
idari para cezası kesilecek. Yetkili
sınıflandırıcılık ücret tarifesinde
belirlenenin üzerinde veya ücret
tarifesinde yer almayan hizmet-
ler için ücret talep ve tahsil eden
ya da ilgili madde hükmüne ay-
kırı hareket eden yetkili sınıf-
landırıcılara 200 bin liradan 1
milyon liraya kadar idari para
cezası verilecek. lANKARA-AA

Turkcell, Çin
Kalkınma Bankası’yla
ön protokol imzaladı
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Türk ve Rus akademisyenler
gıda krizine çözüm arayacak
Gaziantep Üniversitesi ile Kuzey
Kafkas Federal Devlet Üniversitesi
arasında imzalanan protokolle, gıda
krizinin sebepleri ve çözümü için
ortak projeler yapılacak. Gaziantep
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Arif
Özaydın ile Kuzey Kafkas Federal
Devlet Üniversitesi Rektörü Dimitri
Bespalov çalışma için Gaziantep
Üniversitesi yerleşkesinde bir araya
geldi. Dünya ekonomisinde yaşanan
dalgalanmalar, küresel ısınma ve
bölgesel çatışmaların neden olduğu
gıda krizine çözüm bulmak için
Türkiye ve Rusya olarak iki ülkenin
üniversiteleri arasında porotokol
imzalandı. İmzalanan protokolle,
iki üniversitenin gıda araştırma ku-
rumları gıda krizine çözüm aramak
ve yeni projeler gerçekleştirmek
için ortak çalışma yapacak. GAÜN
Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof.
Dr. Mustafa Bayram, AA muhabiri-
ne, küresel gıda krizinin sadece
Türkiye'nin değil dünyadaki birçok
ülkenin temel sorunlarından bir ta-
nesi olduğunu söyledi. Daha önce
gıda krizinin sıklıkla yaşanmadığını
dile getiren Bayram, şöyle konuştu:
"İlk defa her iki yılda bir gıda krizini
yaşıyor hale geldik. Bu noktada
bilim insanları gıdayla ilgili ne ya-
pabilecek? Bu sorunu gıda mü-
hendisleri ya da gıdayla ilgili alanlar
nasıl çözümler bulacak bunu araş-

tırmaya başladılar. Özelikle son 5
yılda teknik anlamda pek çok bi-
limsel faaliyetler, bunlarla birlikte
enstitüler, araştırma kurumları ve
üniversiteler buna çözüm bulmakla
ilgili araştırmaları devam ettiriyorlar.
Gıda krizi tek lokalde çözülecek
bir konu değil uluslararası pek çok
işbirliğini, pek çok bilim insanını
bir araya getirerek beraber çözmek
gerekiyor."
"Türkiye gıda konusunda
normları belirleyen bir
ülke halinde"

Türkiye'nin gıda konusunda oyun
kurucu ve politika belirleyici ülke-
lerden bir tanesi olduğunu aktaran
Bayram, şunları söyledi: "Özellikle
jeopolitik yapısından dolayı Türkiye
gıda konusunda normları belirleyen
bir ülke halinde. Bu işin ekonomik,
ticari, üretim ve araştırma boyutu
var. Bu anlamda biz özellikle üni-
versitemiz odağında Türkiye'yi ve
kendi üniversitemizi gıda araştır-
maları konusunda merkez haline
getirmek istiyoruz."

GAÜN Gıda Mühendisliği Bölüm
Başkanı Prof. Dr. Ali Coşkun Dalgıç
da dünya gıda krizinin aşılması
noktasında Kuzey Kafkas Federal
Devlet Üniversitesi akademisyen-
leriyle protokol imzalamalarına dik-
kat çekti. lGAZİANTEP-AA

Beyaz et sektöründeki 4 firmaya 
1,2 milyar lira rekabet cezası
Rekabet Kurumu Başkanı Birol
Küle, beyaz et piyasasında faa-
liyet gösteren teşebbüslere yö-
nelik soruşturmada uzlaşma
başvurusu sonucunda 4 firmaya,
1,2 milyar lira idari para cezası
uyguladıklarını belirtti. Küle,
AA muhabirine, Kurumun beyaz
et sektöründe yürüttüğü soruş-
turmalara ilişkin değerlendir-
mede bulundu. Beyaz ve kırmızı
et piyasalarına yönelik çalış-
malarının aralıksız devam etti-
ğini söyleyen Küle, "Rekabete
aykırı uygulamaları tespit edilen
firmalara Rekabetin Korunması
Hakkında Kanun kapsamında
ağır idari para cezaları uyguladık
ve uygulamaya devam ediyo-
ruz." diye konuştu. Küle, beyaz
et piyasasında faaliyet gösteren
teşebbüslere yönelik 4 ayrı so-
ruşturma açtıklarını anımsatarak
şöyle devam etti: "Bu soruştur-
malardan en kapsamlı olanı,
rekabete hassas bilgi değişimi
yoluyla Kanunumuzun ilgili
maddesinin ihlal edilip edilme-
diğinin tespiti amacıyla Abalı-
oğlu Lezita Gıda Sanayi AŞ (Le-
zita), As Ofis Damızlık Yumurta
Yem Gıda San. ve Tic. AŞ (As

Ofis), Banvit Bandırma Vitaminli
Yem Sanayi AŞ (Banvit), Beypi
Beypazarı Tarımsal Üretim Paz.
San. ve Tic. AŞ (Beypiliç), CP
Standart Gıda San. ve Tic. AŞ
(CP), Erpiliç Entegre Tavukçuluk
Üretim Pazarlama ve Tic. AŞ
(Erpiliç), Gedik Tavukçuluk ve
Tarım Ürünleri Tic. San. AŞ
(Gedik), Hastavuk Gıda Tarım
Hayvancılık Sanayi ve Ticaret
AŞ (Hastavuk), Keskinoğlu Ta-
vukçuluk ve Damızlık İşl. San.
Tic. AŞ (Keskinoğlu) ve Şenpiliç
Gıda Sanayi AŞ (Şenpiliç) ün-
vanlı 10 teşebbüs hakkında yü-
rütülen soruşturmamızdır. Lezita
hakkında ayrıca nihai satış nok-
talarının yeniden satış fiyatını
tespit ettiği iddiasına yönelik
de soruşturma yürüttük."

Soruşturma süreçleri devam
eden Lezita, Beypiliç, Keskinoğlu
ve Şenpiliç'in uzlaşma başvuru-
sunda bulunduğunu belirten
Küle, "Uzlaşma süreci sonunda
ihlali kabul eden söz konusu 4
üreticiye yaklaşık 1,2 milyar lira
idari para cezası uyguladık ve
bu teşebbüsler bakımından so-
ruşturma sonlandı." ifadesini
kullandı. lANKARA-AA

Zincir marketlerden adrese
teslim kurbanlık hizmeti
Kurbanlık satışı yapılan mar-
ketler, veteriner, noter ve din
görevlisi eşliğinde İslami usul-
lere uygun kurban kesimi hiz-
meti veriyor. Kurban Bayra-
mı'nın yaklaşmasıyla hayvan
pazarlarının yanı sıra zincir
marketlerde de kurbanlık sa-
tışına başlandı. AA muhabiri-
nin derlediği bilgilere göre,
zincir marketlerin kurbanlık
hayvan kesim işlemleri, vete-
riner, noter ve din görevlisi
gözetiminde, İslami usullere,
yasal mevzuat ve standartlara
uygun tesislerde yapılacak.
Küçük ve büyükbaş hayvanlar
için çeşitli paket seçenekleri
sunan zincir marketler, kredi
kartına taksit ya da peşin öde-
me imkanı da sağlıyor. Kurban
etleri, özel ambalajlarda evlere
teslim edilebileceği gibi mar-
ketler üzerinden hayır ku-
rumlarına bağışta da bulunu-
labilecek.

CarrefourSA: CarrefourSA,
yaklaşık 12-16 kilogramlık sa-
katat dahil "Karaman Kurban
Paketi"ni 11 bin 950 liradan
satıyor. "Kıvırcık Kurban Paketi"
ise 16-20 kilogram aralığında
ve 13 bin 950 liradan satışa
sunuldu. Büyükbaş kurban-
lıkta ise 20-24 kilogram ara-

lığında bir hissenin fiyatı sa-
katat dahil 17 bin 950 lira
olarak belirlendi. Büyükbaş
kurbanlık etlerini bayramın
4. günü teslim almak isteyen
müşterilere ise özel indirim
uygulanıyor. Bayramın son
günü yapılacak teslimat için
hisse fiyatı 16 bin 500 lira
olarak tespit edildi.

Migros: Migros, en az 12-
16 kilogramlık Karaman kü-
çükbaş kurbanlığı 11 bin 950
liradan, 16-20 kilogramlık kü-
çükbaş kıvırcık kurbanlığı ise
14 bin 800 liradan alıcıyla
buluşturuyor. 

A101 ve Çağdaş: A101 de
kurbanlık satışında farklı ban-
kaların kartlarına peşin fiya-
tına 3 taksit yapıyor. Market,
16-19 kilogramlık Karaman
koçunu 13 bin 750 liradan,
büyükbaş kurbanlıkta 23-26
kilogram olan bir hisseyi 16
bin 950 liradan satıyor. Firma,
müşterilerine bağış seçeneği
de sunuyor. Çağdaş marketler
zinciri de Ankara içinde 17
kilogramlık küçükbaş kur-
banlıkları 9 bin 750 liradan
satışa çıkardı. Firma, kurban-
lık kolisinin adrese teslimat
bedelini ise 1000 lira olarak
belirledi. lANKARA-AA
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Turkcell, Çin Kalkınma Bankası (Chi-
na Development Bank-CDB) ile 10
yıl vadeli 300 milyon avro tutarında
kredi anlaşması için ön protokole
imza attı. Şirketten yapılan açıkla-
maya göre, Turkcell, altyapı ürünle-
rinin satın alımı için CDB ile 10 yıl
vadeli, 300 milyon avro karşılığı Çin
Yuanı (RMB) tutarında finansman
anlaşması kapsamında ön protokol
imzaladı. Kredi, Turkcell tarafından
yapılacak telekom ekipman alımla-
rının finansmanında avro karşılığı
Çin Yuanı (RMB) cinsinden kullanı-
labilecek. Açıklamada görüşlerine
yer verilen Turkcell Finanstan So-
rumlu Genel Müdür Yardımcısı Kamil
Kalyon, ön protokolle ilgili sabit faiz
oranının yıllık yüzde 4,98 olduğunu
bildirdi. Turkcell olarak dijital tek-
nolojilerdeki liderliği güçlendirmek
için pek çok stratejik adım attıklarına
dikkati çeken Kalyon, "Aramızdaki
bu mutabakat, altyapı ürünlerinin
satın alımının finansmanını kapsıyor.
Turkcell olarak, güçlü bilanço yapımızı
korumak, başarılı likidite yönetimini
sağlamak adına hem yerel hem de
uluslararası piyasaları sürekli takip
ediyoruz. Likidite yönetiminde, fi-
nansman-kaynak çeşitlendirmesi ve
vade uzatılması öncelikli hedeflerimiz
arasında yer alıyor. CDB ile ön pro-
tokolüne imza attığımız bu uzun va-
deli ve uygun maliyetli kredi hem
Türkiye hem de Turkcell'e duyulan
güveni bir kez daha gösteriyor. Bu
anlaşma ayrıca küresel borçlanma
piyasaları ve sektöre yönelik sağlanan
kredi maliyetlerinden çok daha avan-
tajlı bir orana sahip olmasıyla da
öne çıkıyor." değerlendirmesinde bu-
lundu. CDB Shenzhen Şubesi Genel
Müdür Yardımcısı Jia Chenliang da
söz konusu kredinin CDB ile Turkcell
arasındaki uzun vadeli stratejik iş-
birliklerinde yeni bir dönemin baş-
langıcına işaret ettiğini belirterek,
"Karşılıklı güven ve kazan-kazan an-
layışına dayalı işbirliğimiz ikili ilişki-
lerimizin merkezinde yer alıyor." ifa-
delerini kullandı. lİSTANBUL-AA

Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk
cezalarının artırılmasını içeren

düzenleme, Resmi Gazete'de
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk cezalarını
artıran düzenleme yürürlüğe girdi
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ALMAN OTOMOBİLLERİNİN
Türkiye’deki pazar payı azalıyor
Alman otomotiv markalarının Tür-
kiye'deki pazar payı nisan ayı itiba-
rıyla yüzde 16,81'e gerilerken, sa-
tışları en fazla azalan markalar
BMW ve Audi oldu. AA muhabirinin
Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite
Derneği (ODMD) verilerinden der-
lediği bilgiye göre, Türkiye sıfır oto-
mobil ve hafif ticari araç pazarında
toplam satış sayısı, bu yılın ocak-
nisan döneminde geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 11,3 artarak
371 bin 438 olarak gerçekleşti. Oto-
mobil satışları, söz konusu dönemde
yüzde 16,62 artışla 294 bin 837
adet, hafif ticari araç satışları ise
yüzde 5,2 azalışla 76 bin 601 adet
oldu. ODMD listesine yeni firmala-
rının da dahil olmasıyla pazardaki
toplam marka sayısı 54'e yükseldi.
Bu markalara ülkeler özelinde ba-
kıldığında, Fransız ve Almanların
ağırlıkta olduğu görülüyor. Yerli
üretim yapan markaların yanı sıra
Çin, Güney Kore ve Japonya mar-
kaları da pazarda güçlü oyuncular
arasında yer alıyor. Türkiye otomotiv
pazarında Volkswagen, Mercedes,

BMW, Audi, Skoda, Seat, Mini,
Porsche ve Smart ile 9 Alman mar-
kası bulunuyor. Türkiye'de uzun
yıllar yüksek satış sayılarına sahip
olan ancak burada otomobil üretimi
konusunda herhangi bir yatırımı
olmayan Alman markalarının, Tür-
kiye pazarındaki konumlarında za-
yıflama görülüyor. Özellikle Çin
menşeli üreticilerle rekabette zor-
lanan markaların pazar paylarında
azalış söz konusu. Alman otomotiv
firmalarının Türkiye'de ocak-nisan
dönemindeki satış sayılarına ba-
kıldığında, Volkswagen 25 bin 375
adetle ilk sırada yer aldı. Satış sa-
yısında 11 bin 705'e ulaşan Skoda
ikinci ve 11 bin 299 satışla Merce-
des-Benz üçüncü oldu. BMW, 5
bin 318 satışla dördüncü, Audi ise
5 bin 79 satışla beşinci sırada ko-
numlandı. Diğer yandan, geçen
yılın ocak-nisan dönemiyle kıyas-
landığında satışları en çok gerileyen
Alman otomotiv markaları yüzde
38,3 ile Audi, yüzde 24,46 ile
BMW ve yüzde 17,79 ile Porsche
oldu. lİSTANBUL-AA
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Türkiye'den ocak-nisan döne-
minde yapılan bal ihracatının
tutarı 11 milyon 477 bin 245
dolara ulaştı. Doğu Karadeniz
İhracatçılar Birliği Yönetim Ku-
rulu Başkanı Saffet Kalyoncu,
AA muhabirine, Türkiye'den 4
ayda 40 ülke, özerk ve serbest
bölgeye bal satıldığını söyledi.
Kalyoncu, bu dönem 3 bin 7
ton bal ihracatından 11 milyon

477 bin 245 dolar gelir sağ-
landığını belirterek, "ABD, Al-
manya ve İspanya en fazla dış
satım yapılan 3 ülke oldu.
ABD'ye bu dönem 3 milyon
963 bin 636, Almanya'ya 3
milyon 126 bin 576 ve İspan-
ya'ya 608 bin 580 dolarlık bal
ihraç edildi." dedi. Bal ihraca-
tında ülke çeşitliliğine dikkati
çeken Kalyoncu, geçen yılın

aynı döneminden farklı olarak
Slovenya, Filipinler, Çekya,
Fransa, Arnavutluk, Nepal, İs-
viçre ve Fas'a da bu dönem
bal satıldığını bildirdi. Kalyon-
cu, bal ihracatını artırmayı he-
deflediklerine dikkati çekerek,
bu kapsamda Avrupa Birliği
ülkeleri ve Japonya'nın hedef
pazar olarak belirlendiğini kay-
detti. lTRABZON-AA
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Türk Eximbank, toplam 1 milyar
avro tutarında Türkiye Yeşil İhracat
Projesi kredi sözleşmesine imza
attı. Türk Eximbank'tan yapılan
açıklamaya göre, banka, ihracatçı-
ların yeşil dönüşümle ilgili yapa-
cakları yatırımları desteklemek üzere
sağladığı finansman imkanlarına
bir yenisini daha ekledi. Türk Exim-
bank, Hazine ve Maliye Bakanlığının
karşı garantisi ve Dünya Bankası
Grubu üyesi olan International Bank
for Reconstruction and Develop-
ment'ın (IBRD) 600 milyon avro
tutarında ilk zarar tazmin yapısında
sunduğu garantisi altında, toplam
1 milyar avro tutarındaki "Türkiye
Yeşil İhracat Projesi" kredi sözleş-
mesine imza attı. Deutsche Bank,
Standard Chartered Bank, BNP Pa-
ribas ve ING Bank'ın katılımıyla
gerçekleştirilen 10 yıl vadeli kredi,
Türk Eximbank'ın bugüne kadarki
en büyük borçlanma işlemi, aynı
zamanda IBRD'nin ise ihracatçıların
yeşil dönüşümünü destekleyen ilk
garanti işlemi olma özelliğine sahip.
Söz konusu finansman işlemi, Tür-
kiye Yeşil İhracat Projesi kapsamında
IBRD, kreditörler ve Türk Eximbank
arasındaki işbirliği ile Türk ihra-
catçılarının Avrupa Birliği'nin Sınırda
Karbon Düzenleme Mekanizması
(CBAM) sonucunda ortaya çıkabi-
lecek zorlukların üstesinden gel-
melerine yardımcı olmayı amaçlıyor.
Avrupa Birliği'nin Sınırda Karbon
Düzenleme Mekanizması, ilk aşa-
mada, 2026 yılı itibarıyla karbon
salınımı yoğun sektörlere yönelik
olurken, ilerleyen dönemlerde diğer
karbon salınımı yoğun sektörlerde
ve diğer ihracat pazarlarındaki kar-
bon vergilerinde uygulamaya ko-
nulacak. Etkilenen sektörlerde faa-
liyet gösteren ihracatçıların maruz
kalabileceği olumsuz etkilerin önüne
geçilmesiyle yeşil ürün üretenlerin
ihracatlarını artırmasının destek-
lenmesi amaçlarıyla, gerçekleştire-
cek yenilenebilir enerji üretimleri,
enerji verimliliği yatırımları ve bu
yatırımları yapan ihracatçıların iş-
letme sermayesi ihtiyaçları finanse
edilecek. lİSTANBUL-AA

Türk Eximbank, Dünya
Bankası garantisiyle 
1 milyar avro kredi
anlaşması imzaladı

Ambalajlı su sektörünün pazar
büyüklüğü geçen yıl 31 milyar lirayı aştı
Türkiye ambalajlı su sektörünün
pazar büyüklüğünün 2023 yı-
lında 31,1 milyar liraya ulaştığı
belirtildi. Türkiye Ambalajlı Su
Üreticileri Derneğinden (SU-
DER) yapılan açıklamaya göre,
geçen yıl üretimde yüzde 1,6
büyüyen ambalajlı su sektörü,
10,8 milyar litrelik pazar hac-
mine ulaştı. Bu hacmin 5,3 mil-
yar litresi yüzde 4,5 küçülen
damacana satış kanalından, 5,5
milyar litresi de yüzde 8,1 bü-
yüyen PET satışından geldi. To-
naj olarak damacanalar toplamın
yüzde 49'unu, diğer ambalajlı
sular ise yüzde 51'ini oluşturdu.
Sektörün toplam cirosu 31,1
milyar liraya çıktı. Kişi başına
düşen ambalajlı su tüketimi 127
litre oldu. Türkiye İstatistik Ku-
rumu verilerine göre de 2023
yılında 391 bin 876 ton ambalajlı
su ihraç edildi ve 74,4 milyon
dolarlık ihracat cirosuna ulaşıldı.
Açıklamada değerlendirmelerine

yer verilen SUDER Başkanı Ya-
şabey Kalebaşı, ambalajlı su sek-
törünün 2024'te 11,1 milyar
litre pazar hacmine ulaşacağını
öngördüklerini belirtti. Sektörün
genel ekonomik pazara katkısına
değinen Kalebaşı, şunları kay-
detti: "Sektörümüz, ülkemiz
için ciddi bir istihdam kaynağı
sağlıyor. Ambalajların ülkemiz-
de üretilmesiyle evlere ve iş
yerlerine servis için oluşturulan
lojistik ağ, istihdam açısından
büyük önem taşıyor. Ambalajlı
su sektörü bu yönden ele alın-
dığında, 14 bini aşkın kişiye
doğrudan, 80 bin kişiye de do-
laylı olmak üzere toplamda
takribi 94 bin kişiye istihdam
olanağı sağlıyor. Sektör olarak
potansiyelimiz çok daha üst se-
viyede. Önümüzdeki dönemde
ihracat potansiyelimiz ve istih-
dam gücümüzle ekonomiye
katkı sağlamaya devam ede-
ceğiz." lİSTANBUL-AA

Sakarya’dan 4 ayda 61 bin
581 otomobil ihraç edildi
Sakarya'da yılın ilk 4 ayında
üretilen 85 bin 991 aracın
yüzde 71,6'sına denk gelen
61 bin 581'i yurt dışına sa-
tıldı. İstanbul, Kocaeli, Bur-
sa, İzmir, Ankara ve Gazi-
antep'in ardından ihracatta
7'nci sırada bulunan Sakar-
ya, ocak-nisan döneminde
137 ülke ve 10 serbest böl-
geye 1 milyar 882 milyon
96 bin dolarlık ihracat yaptı.
Geçen yılın aynı dönemine
göre dış satımını yüzde 5,8
artıran Sakarya'nın ihraca-
tında ilk sırayı yüzde 87,7
ile otomotiv aldı. Otomotiv
Sanayii Derneği verilerine
göre, Türkiye'de yılın ilk 4
ayında üretilen 492 bin 471
taşıtın 338 bin 441'i ihraç
edildi. İhracat pastasında
yüzde 18,1 paya sahip Sa-
karya'da ocak-nisan döne-
minde üretilen 85 bin 991
aracın yüzde 71,6'sına denk
gelen 61 bin 581'i yurt dışına

gönderildi. Bir diğer ifadey-
le, ürettiği her 10 araçtan
7'sini ihraç eden Sakarya,
ülke ekonomisine 1 milyar
652 milyon 121 bin dolar
gelir sağladı. Toyota, Otokar
ve TürkTraktör gibi üretici-
lere ev sahipliği yapan Sa-
karya'da, ocak-nisan döne-
minde 67 bin 760 otomobil,
707 midibüs, 537 otobüs,
279 küçük kamyon ve 16
bin 708 traktör olmak üzere
85 bin 991 araç üretildi.
Böylece kentte günlük 711
araç banttan indirildi. Söz
konusu dönemde üretim ve
ihracatta Toyota başı çeker-
ken, TürkTraktör ikinci, Oto-
kar üçüncü sırada yer aldı.
Arifiye ilçesindeki fabrika-
sında 67 bin 760 binek ti-
pinde Corolla, Toyota C-HR
ve yeni nesil Corolla Hybrid
modeli üreten Toyota, bunun
55 bin 283'ünü yurt dışına
gönderdi. lSAKARYA-AA
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Türk balı 4 ayda yaklaşık 11,5 milyon dolar kazandırdı

azine ve Maliye
Bakanı Mehmet
Şimşek, Maliye

Hesap Uzmanları Vakfı (HUV)
tarafından düzenlenen "Enflas-
yonla Mücadele ve Merkez Ban-
kacılığı" paneline katıldı. Ko-
nuşmasında OVP'ye ilişkin bilgi
veren Şimşek, diğer tüm politi-
kalar, araçlar, gündemler ve he-
deflerle birlikte aslında bir de-
zenflasyon programı uygula-
dıklarını vurguladı. Şimşek, kü-
resel ölçekte yaşanan gelişme-
lere atıfta bulunarak, özellikle
bu yılın ikinci yarısından itibaren
Türkiye'nin ticaret ortaklarında
çok ciddi bir toparlanma bek-
lediklerini söyledi. Dünya Eko-
nomik Görünümü raporunda
AB, Orta Doğu, Kuzey Afrika
ve Orta Asya'da 2023'e göre
ciddi bir toparlamanın öngö-
rüldüğünden bahseden Şimşek,
"Bu iyi bir haber. Çünkü biz de-
zenflasyon sürecinde iç talebi
bir miktar yavaşlatacağız, dış
talepteki ilave katkı çok değerli
olacak. Küresel ölçekte başarılı
bir dezenflasyon var ve dünyada
yumuşak iniş başarıldı, bu çok
iyi haber. Son dönemeçle ilgili
soru işaretleri olmakla birlikte
dezenflasyonun devam etmesi,
2025'te hedeflerle paralel nok-
taya gelmesi bekleniyor." diye
konuştu. Şimşek, küresel emtia
fiyatlarının reel anlamda göreceli
olarak stabil kalacağının bek-
lendiğini anımsatarak, dünyada
yaşanan jeopolitik gerginlik ve
savaşları piyasanın çok dikkate
almadığını, bu çatışmaların ve
gerginliklerin yayılmayacağı var-
sayımının bulunduğunu anlattı.

Bakan Şimşek, küresel arka pla-
nın OVP'yi destekleyici nitelikte
olduğuna işaret ederek, "OVP
özünde fiyat istikrarını sağlamaya
yönelik bir program. Mali disiplin
bunu destekleyici nitelikte oluyor,
sürdürülebilir cari açık programın
bir çıktısı. Yapısal dönüşüm ise
kazanımları kalıcı hale getirecek
esas gündem. Bütün amaç sür-
dürülebilir yüksek büyüme, top-
lumsal refah." şeklinde konuştu.
Fiyat istikrarını "olmazsa olmaz"
şeklinde tanımlayan Şimşek, sür-
dürülebilir yüksek büyümenin
herkesin gündeminde bulundu-
ğunu, daha önemli konunun ise
daha adil bir gelir dağılımı ol-
duğunu vurguladı. Şimşek, en-
flasyonun en kötü vergileme
yöntemi olduğuna dikkati çeke-
rek, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Dolayısıyla daha adil bir gelir
dağılımı açısından da toplumsal
barış ve refah açısından da fiyat
istikrarı çok önemli. Türkiye'nin

en büyük önceliği, şu anda tek
önceliği var; o da fiyat istikrarı.
Fiyat istikrarını nasıl sağlayacağız,
enflasyonu nasıl düşüreceğiz?
Tekerleği yeniden keşfetmeye-
ceğiz, öyle bir çabamız yok. Sıkı
para politikası, sıkı maliye poli-
tikası, hedeflerle uyumlu gelirler
politikası, yapısal dönüşüm ve
verimlilik artışı, reçete bu. Bu
reçetenin neresindeyiz? Enflasyon
şoku yaşamış ülkeler için, en-
flasyonun tek hanelere, daha
sonra da düşük hanelere indiril-
mesi çok ciddi bir iş. Zaman ge-
rekiyor, meşakkatli bir iş, kararlılık
ve sabır gerektiriyor."

Bakan Şimşek, geçen sene 56
ülkede yaşanan 100 enflasyonist
şokun incelendiği bir araştırmaya
değinerek şu bilgileri verdi: "Şok
öncesi düzeye enflasyonun in-
dirilmesi ortalama 3-4 yıl alıyor.
Dolayısıyla biz ilk yılımızı, ki Ha-
ziran 2023 ile önümüzdeki ayın
ortasına kadarki dönemi, geçiş

dönemi olarak tanımladık ve
bunu ilk günden paylaştık. Bu
geçiş dönemi bu ay itibarıyla
sona eriyor. Baz etkisinden bah-
setmiyorum, para politikasının
enflasyon beklentilerini çıpala-
yacak düzeye gelebilmesi zaman
alıyor. Şu anda dezenflasyon sü-
recinin eşiğindeyiz. Başlangıçta
baz etkisi nedeniyle hızlı şekilde
enflasyon inecek. Merkez Ban-
kamızın sunduğu perspektife
göre eylülde 40'lı rakamları yük-
sek ihtimal görebiliriz ama süreç
uzun, sabır ve kararlılık gerekti-
riyor. Merkez Bankamız para po-
litikası anlamında ne gerekiyorsa
yapıyor, çok iyi bir ekip var.
Bütün araçları istediği şekilde
uygulamaya koyuyor ve sonuç
alacağımıza inanıyorum."
Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek,
miktarsal sıkılaştırma konusunda
da TCMB'de çok ciddi bir çaba
bulunduğunu belirterek, şu de-
ğerlendirmelerde bulundu: "Şu-
nun altını çizmek istiyorum;
Merkez Bankamız ihtiyaç du-
yarsa, biz Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı olarak, gerektiğinde ih-
tiyacımızın da ötesinde likiditeyi
çekmek için borçlanacağız. Ma-
liye politikasının buradaki iş-
levselliği, esas itibarıyla fiyat is-
tikrarını sağlamak için ne gere-
kiyorsa yapmaktır. Mali geniş-
leme üzerinden enflasyon ya-
ratılmamasını sağlarken bir ta-
raftan da gerekirse fazla likidi-
tenin piyasadan çekilmesi ko-
nusunda Merkez Bankamızla
yakın çalışacağız, bunun için de

ne gerekiyorsa yapacağız."
Sürdürülebilir cari açığın Tür-

kiye açısından makro finansal
istikrarın önemli bir bileşeni ol-
duğunu dile getiren Şimşek,
"Cari açık bu sene çok büyük
ihtimalle milli gelire oran olarak
yüzde 2,5'in altına düşecek, he-
deflerimizden daha iyi olacak.
Hedefimiz; cari açığı kalıcı şe-
kilde yüzde 2,5'in altına çekmek."
ifadelerini kullandı. Hazine ve
Maliye Bakanı Şimşek, OVP'de
yaşanan gelişmelere ve gelinen
noktaya değinerek, "OVP'nin
kalbi yeniden dengelenme. Prog-
ramımız çalışıyor." dedi. Özellikle
üçüncü çeyrekten itibaren iç ta-
lebin yumuşayacağını öngör-
düklerini dile getiren Şimşek,
şu değerlendirmeleri yaptı: "Cari
açıkta muazzam bir iyileşme
var, bu devam edecek, devam
etmesi için bu politikalar sürecek.
Enflasyon beklentilerinde iyi-
leşme var. Önümüzdeki aylarda
enflasyon düşünce beklentilerin
bizim hedeflere yakınsadığını
inanıyorum ki göreceğiz. Dış fi-
nansmana erişimde sorun büyük
oranda çözülmüş durumda. Ban-
kalarda roll over rasyosu yüzde
150'lerin üzerine çıktı, reel sek-
törde de yüzde 120'ye yaklaştı.
Bunlar çok ciddi artışlar, rezerv
birikiminin bir ayağı da bu. Ban-
kaların sermaye benzeri, son
birkaç aydır, dünya sermaye pi-
yasalarından devşirdiği kaynak
4 milyar doların üzerinde, bunun
daha da artması ihtimalini yük-
sek görüyoruz." lANKARA-AA

H Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) rezervlerinde yakında swap hariç pozitif noktada
olacaklarını belirterek, "Çok yakınız. Rezervle ilgili kaygılar önemli ölçüde Türkiye'nin gündem maddesi olmaktan çıkacak." dedi.

FOTOĞRAF: AA

Bakan Mehmet Şimşek: Yakında swap
hariç pozitif rezerv noktasında olacağız
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MSB Basın ve Halkla İlişkiler Mü-
şaviri Tuğamiral Zeki Aktürk, İz-
mir'de icra edilen EFES-2024 Tat-
bikatı'nda düzenlediği basın bil-
gilendirme toplantısında, Türk
Silahlı Kuvvetlerinin (TSK)
PKK/KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve
FETÖ terör örgütleri başta olmak
üzere bekaya yönelen tüm tehdit
ve tehlikelere karşı mücadelesini
kararlılıkla sürdürdüğünü belirtti.
Aktürk, başarıyla icra edilen ope-
rasyonlarla Irak ve Suriye'nin ku-
zeyi dahil, 44'ü son bir haftada
olmak üzere 1 Ocak'tan bugüne
kadar 1092 teröristin etkisiz hale
getirildiğini kaydetti. Birliklerin
imkan ve kabiliyetlerinin sürekli
geliştirildiğini, hudutların dünya
standartlarında ve teknoloji yo-
ğunluklu sistemlerle korunduğunu
vurgulayan Aktürk, "316'sı son
bir haftada olmak üzere, 1
Ocak'tan bugüne kadar yasa dışı
yollarla geçmeye çalışan 4 bin
661 şahıs yakalanmıştır. Yakalanan
şahıslardan 7'si terör örgütü men-
subudur. Son bir haftada engel-
lenen 1442 şahıs ile birlikte bu
yıl içerisinde engellenen kişi sayısı
56 bin 949 olmuştur." bilgisini
verdi. Tuğamiral Aktürk, İspanya,
İrlanda ve Norveç'in Filistin Dev-
leti'ni tanıma kararlarını hatırla-
tarak, "Uluslararası Adalet Diva-
nı'nın, İsrail'in Refah'a yönelik sal-
dırılarını durdurmasına ve Refah
sınır kapısının insani yardımlara
derhal açılmasına hükmeden ih-

tiyati tedbir kararını memnuniyetle
karşıladığımızı bir kez daha vur-
guluyor, İsrail'in derhal Uluslararası
Adalet Divanı kararına uymasını,
uluslararası toplumun da bu ko-
nuda daha aktif bir tutum sergi-
lemesini bekliyoruz." ifadelerini
kullandı. İsrail'in, Refah'a saldırı-
larını sürdürdüğünü ve çadır
kamplarda kalan yerlerinden edil-
miş Filistinlileri öldürdüğünü ha-
tırlatan Aktürk, "Çocukların ve
anne karnındaki bebeklerin öl-
dürülmesinin hiçbir meşru sebebi
olamaz. İsrail, toplu katliamlarına
derhal son vermelidir. Bugüne
kadar İsrail'in saldırılarını dur-
durmasına yönelik alınan kararlar
memnuniyet verici olsa da yeterli
değildir. Filistinliler için acı ve
zulmün son bulması adına bölgede
kalıcı çözüme yönelik kararların
alınması ve uygulanması gerek-
mektedir." diye konuştu.

Aktürk, Türk Silahlı Kuvvetle-
rinin, sayısı ve kapsamı her geçen
yıl artan tatbikatlarla karada, de-

nizde ve havadaki etkinlik ve cay-
dırıcılığını her geçen gün artırdı-
ğına dikkati çekerek, bu kapsamda
düzenlenen EFES-2024 Tatbika-
tı'nın, Türkiye ev sahipliğinde,
Ege Ordusu Komutanlığının sevk
ve idaresinde, dost ve müttefik
ülke unsurlarının katılımıyla icra
edildiğini bildirdi. TSK'nın en bü-
yük birleşik, müşterek tatbikatla-
rından olan EFES-2024'e milli
unsurlarla birlikte 45 ülkeden
gözlemci, birlik ve unsurların yer
aldığı yaklaşık 11 bin personelin
katıldığını aktaran Aktürk, şunları
kaydetti: "EFES-2024 Tatbikatı,
Teröristle Mücadele Harekatı, Fırat
Kalkanı, Zeytin Dalı, Barış Pınarı,
Bahar Kalkanı Harekatları ile Pen-
çe Serisi operasyonlardan elde
edilen tecrübelerin muharebe sa-
hasına yansıtılması, hibrit harekat
ortamının esas alınması, meskun
mahal muharebeleri, Özel Kuv-
vetler ile gece denizden ve hava-
dan sızma, baskın ve kritik per-
sonelin kurtarılması hususlarında

geçtiğimiz yıllarda icra edilen tat-
bikatlardan farklılıklar göstermek-
tedir."Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın liderliğinde tam
bağımsız savunma sanayi hedefi
doğrultusunda geliştirilen yüksek
teknoloji ürünü silah sistemlerinin
de EFES-2024 Tatbikatı'nda ba-
şarıyla kullanıldığına işaret eden
Aktürk, şunları aktardı: "Tatbikat
kapsamında, yeni nesil Fırtına-2
ve Boran Obüsü, PARS OMTAS
kuleli tekerlekli araç, araca monteli
mayın tespit sistemi, KARGU he-
defe yönlendirilebilen mühimmat
sistemi, BAHA insansız hava aracı,
TOGAN otonom döner kanatlı
gözcü İHA sistemi, füzyon silah
gece görüş dürbünü, MİLKAR ta-
arruz sistemleri, C-70 termal silah
nişangahı E- 60 termal silah dür-
bünü, A-960 gündüz görüş dür-
bünü, A-600 gece görüş dürbün-
leri, silah tespit radarı, SERHAT
ve ACAR radar sistemleri, İHTAR
sistemi, şişirilebilir sahte tank
ve sistemler, TB-3 İHA, helikop-
terden havadan tahliye platfor-
mu, MİKON mikro kamikaze
dron, BOYGA havan mühimmatı
taşıyan döner kanatlı İHA, MX-
908 patlayıcı madde tespit cihazı,
URGAN IP kamera sistemi, CA-
DEX keskin nişancı tüfeği ve
NIGHT FORCE ATACR silah üstü
optik dürbün gibi muhtelif silah
ve sistemler farklı şekillerde ve
ilk defa atışlı bir tatbikatta kul-
lanılmaktadır." lANKARA-AA

MSB: Irak ve Suriye'nin kuzeyi dahil 1 Ocak’tan
bugüne kadar 1092 terörist etkisiz hale getirildi

TBMM Genel Kurulunda kabul edi-
len Meclis Başkanlığı tezkeresiyle
İsrail'in Refah saldırısı kınanırken,
Birleşmiş Milletler Güvenlik Kon-
seyi, İsrail'in saldırılarına son ve-
rilmesi hususunda acilen toplanarak
karar almaya davet edildi. TBMM
Genel Kurulunda TBMM Başkanı
Numan Kurtulmuş'un imzasını ta-
şıyan "İsrail'in Refah Katliamlarına
Karşı Bildiri" başlıklı tezkere okun-
du. Uluslararası mahkemelerin tüm
kararlarını hiçe saymaktan çekin-
meyen, işgalciliği ve zalimliğiyle
bilinen Netanyahu yönetimindeki
İsrail'in, sivil yerleşim alanlarını
hedef almayı sürdürdüğü ifade
edilen tezkerede, Uluslararası Ada-
let Divanının operasyonların dur-
durulması kararına rağmen, siyo-
nistlerin vahşetinin tüm dünyanın
gözü önünde devam ettiği belirtildi.
Tezkerede, "insanlık cephesi karşı-
sında yalnız kalmaya mahkum İs-
rail'in Gazzelilere uyguladığı baskı
ve zulüm politikalarının" tüm Fi-
listin'i yaşanmaz hale getirdiğine
işaret edildi. İşgalci İsrail yöneti-
minin Gazzelilerin, güvenli alan
olarak gösterilen, Refah'taki çadır-
larını dahi yakıcı silahlarla bom-
balayarak yüzlerce masumun ka-
nına girdiği vurgulanan tezkerede,
şu ifadelere yer verildi: "Uluslararası
antlaşmaları ve hukuk kurallarını
hiçe sayan Netanyahu ve çetesi,
bu cinayetlerle dünyada eşi benzeri
olmayan bir ırkçılığı pervasızca
sergilemektedir. Son Refah saldı-
rısıyla insanlığa karşı suçların en
rezil örneğini gerçekleştiren İsrail'in
eylemleri, apartheid rejimi uygu-
lamalarının da ötesine geçerek bir
soykırıma dönüşmektedir. Bu kat-
liamlara ve insanlık suçlarına sessiz
kalmamak her bir ferdin ve insan
haklarına değer veren her bir ül-
kenin boynuna borçtur. Netanyahu
ve çetesinin, insanlık vicdanında
mahkum edildiği gibi uluslararası
mahkemeler önünde de yaptıkla-
rının hesabını vereceği vurgulanan
tezkerede, İsrail'i durdurmak adına
tüm dünya milletlerine ve meclis-
lerine seslenildi. lTBMM-AA

TBMM Genel Kurulunda 
İsrail’in Refah saldırısını 
kınayan tezkere kabul edildi

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Mehmet Özhaseki, "Durma-
dan diyorum ki; 'A'dan Z'ye bütün
partilerin belediye başkanları, Allah
rızası için gelin, bu ülkeyi, bu evleri
daha dirençli hale getirelim. Dep-
reme hazırlık yapalım." dedi. Öz-
haseki, ilçe girişinde karşılandığı
Pınarbaşı'nda esnaf ziyareti yaparak
vatandaşlarla sohbet etti. TOKİ'nin
Kayaönü Mahallesi'nde yapacağı
sosyal konut alanını inceleyen Öz-
haseki, yetkililerden bilgi aldı. Öz-
haseki, burada yaptığı açıklamada,
Pınarbaşı ilçesinde 2 Haziran'da be-
lediye başkanlığı seçiminin yenile-
neceğini belirterek, Cumhur İttifakı
adayı Menduh Uzunluoğlu'na destek
istedi. Vatandaşın tercihlerine hep
saygı gösterdiklerini vurgulayan Öz-
haseki, "Ancak, yıllar içerisinde gör-
dük ki bazı arkadaşlar ne yazık ki
bir araya gelmemek, birlikte hareket
etmemek, çalışmamak için bir sürü
bahaneler buluyorlar. Sonra ideolojik
takıntılar başlıyor ve neticesinde de
olan vatandaşa oluyor, hizmet alı-
namıyor." diye konuştu. İstanbul,
İzmir, Sakarya ve deprem bölgesine
sürekli gittiğine değinen Özhaseki,

konuşmasını şöyle sürdürdü: "Dur-
madan diyorum ki 'burası bir deprem
ülkesi, gelin birlikte kentsel dönü-
şümü yapalım.' Siz hiç, 'A partililer
gelsin B partililer gelmesin' dediğimi
duydunuz mu? Durmadan diyorum
ki; 'A'dan Z'ye bütün partilerin be-
lediye başkanları, Allah rızası için
gelin, bu ülkeyi bu evleri, daha di-
rençli hale getirelim. Depreme ha-
zırlık yapalım.' Şu ana kadar bize
gelmiş, 'evet kentsel dönüşüm ya-
pacağım' diyerek müracaat etmiş
bir tek Allah'ın kulu geri çevrilmiş
mi acaba? Böyle bir örnek var mı?
Yani bundan sonra da biz aynı yerde
duruyoruz, aynı hizmeti yapacağız.
Eşit şekilde devam ettireceğiz ama
inşallah insanların birçoğu kafala-
rındaki tabuları yıkarak gelirler de
önümüze bakarız."

Kentsel dönüşümle ilgili çabala-
rının olduğunu vurgulayan Özha-
seki, şöyle devam etti: "Her yerde
koşturuyoruz ama bir taraftan da
sosyal konut projeleri kapsamında
Kayseri için kuraları çekilmiş, va-
tandaşların yapılması icap eden evler
var. Bunlar bir müddet depremden
dolayı aksadı." lKAYSERİ-AA

Bakan Özhaseki’den belediye 
başkanlarına ‘dirençli ev’ çağrısı

umhurbaşkanı  Re-
cep Tayyip Erdoğan,
AK Parti TBMM

Grup Toplantısı'nda yaptığı ko-
nuşmada, bugünün 1071'le baş-
layan fetihler zincirinin altın hal-
kası olan İstanbul'un Fethi'nin
571'inci seneyi devriyesi olduğunu
hatırlattı. Erdoğan, daha 21 ya-
şında, askeri ve siyasi dehasıyla,
birinci sınıf mühendisliğiyle, abid-
evi kişiliğiyle, ilmiyle, cesaretiyle
İstanbul'u millete armağan eden
Fatih Sultan Mehmet'i ve ordusunu
bir kez daha rahmetle yad ettiğini
söyledi. Sultan Fatih Mehmet
Han'ın, 571 yıl önce henüz 21
yaşındayken İstanbul'u fethederek,
bir çağı kapattığını yeni bir çağın
kapılarını açtığını anımsatan Er-
doğan, İstanbul'un o tarihten iti-
baren, Türk ve İslam dünyasının
güç merkezi, idare merkezi, bilim
ve sanat merkezi haline geldiğini
belirtti. İstanbul'un fethinin dünya
tarihi için ne kadar önemliyse,
milletin seciyesi, kurucu gücü,
"fatih millet" kimliği bakımından
da aynı derece mühim olduğunu
vurgulayan Erdoğan, şöyle ko-
nuştu: "Fetih anlaşılmadan, mil-
letimizin mefkuresi, Kızılelma
ideali anlaşılmaz.  Fetih anlaşıl-
madan, Yahya Kemal'in İstanbul'u
niye 'Türk İstanbul' diye tarif ettiği
anlaşılmaz. Fetih, İstanbul'un ka-
ranlık bahtını aydınlığa çevirmek
demektir. Fetih, 'İstanbul'u aç, gül-
zar yap' öğüdünü tutup, şehri bir
gül bahçesine, gönül bahçesine
dönüştürmek demektir. Fetih, ba-
yındır kılmak; sadece toprağı, sa-
dece şehirleri değil gönülleri de
mamur etmek demektir. Fethe 'iş-
gal' diyenlerin, İstanbul'un du-
varlarını 'zulüm 1453'te başladı'
yazılarıyla kirletenlerin, İstanbul'un
fethinden 250 yıl önce şehri istila

edip, taş üstünde taş bırakmayan,
mabetlerdeki emanetlere kadar,
kadınların çeyizlerine kadar yağ-
malayan Haçlı sürülerinden hiçbir
farkı yoktur."

İstanbul'un, fetih ve Fatih ru-
hundan koparılmasına göz yum-
mayacaklarının altını çizen Erdo-
ğan, birileri hala kabullenemese
de İstanbul'un Türk ve Müslüman
olduğunu ve ebediyen böyle ka-
lacağını vurguladı. Siyasi hayatının
hiçbir safhasında, İstanbul'a şe-
hirlerden bir şehir olarak bakma-
dıklarını belirten Erdoğan, İstan-
bul'un, her şeyden önce ecdadın,
Fatih Sultan Mehmet Han'ın, kutlu
ordunun tüm neferlerinin, şehit
ve gazilerinin emaneti olduğunu
söyledi. İstanbul'un milletin göz
bebeği olduğunu, İstanbul'a hizmet
ederken hep bu şuurla hareket
ettiklerini dile getiren Erdoğan,
şöyle devam etti: "Ayasofya'yı
zincirlerinden kurtarıp, Fatih'in
mirasına uygun şekilde, işte bu
şuurla tekrar ibadete açtık. Şehrin
her karışına eserlerimizle, hiz-
metlerimizle mührümüzü işte
bunun için vurduk. İnşallah aziz
İstanbul'umuzu korumaya, kol-
lamaya, güzelleştirmeye devam
edeceğiz. Bu vesileyle, başta Sul-
tan Fatih olmak üzere, Feth-i
Mübarek'te yer almış tüm gazi
ve şehitlerimize Allah'tan rahmet
diliyorum. İlk fetih hareketlerin-
den günümüze kadar hak aşkıyla,
peygamber aşkıyla, vatan aşkıyla,
bağımsızlık aşkıyla bu toprakları
mübarek kanlarıyla şereflendiren
şehit ve gazilerimizin ruhları da
şad olsun. İstanbul'un fethinin
571'inci yıldönümünün bir kez
daha sizler ve tüm milletimiz
için hayırlı, mübarek olmasını
temenni ediyorum."

Dün, 28 Mayıs 2023'te yapılan

Cumhurbaşkanı seçiminin ikinci
turunun birinci yıl dönümü ol-
duğunu hatırlatan Erdoğan, 28
Mayıs'ta yapılan ikinci tur seçi-
minde yüzde 52,2 oy oranıyla
milletin tercihine mazhar olarak
görevi tekrar üstlendiklerini söy-
ledi. 28 Mayıs'ta, rekor oy oranıyla
bir kez daha görevi şahsına tevdi
eden aziz millete şükranlarını su-
nan Erdoğan, şunları kaydetti:
"28 Mayıs seçimleri sonrasında
ifşa olan gizli saklı anlaşmalar,
ülkemizin nasıl büyük bir felaketin
eşiğinden döndüğünü ortaya ko-
yuyor. Sağda solda vatan, millet,
ahlak edebiyatı yapanların; koltuk
uğruna, üç kuruşluk siyasi çıkarları
uğruna savundukları tüm değerleri
nasıl kolayca sattıklarını hep be-
raber takip ediyoruz. Daha önce
de söylemiştim; Ortaya dökülenler
buzdağının sadece görünen kıs-
mıdır. Asıl büyük skandallar, kirli
ve sinsi pazarlıklar suyun altında
saklıdır. Karanlık noktaları aydın-
latacak olanlar, öncelikle dönemin
aktörleridir. 6'lı koalisyon masa-
sının cumhurbaşkanı adayının,
hazır bolca da vakti varken, üze-
rindeki şüphe bulutlarını temiz-
lemesi önemlidir. Türk siyasetini
zehirlemek, Türkiye’ye vakit, nakit
ve enerji kaybettirecek gereksiz
tartışmaların içine ülkemizi sü-
rüklemek yerine, çıksın, milletin
zihnindeki soru işaretlerini gider-
sin. İşaret diliyle, imalarla konuş-
mayı bıraksın, her şeyi açık açık
itiraf etsin. Biz, kimin kimi han-
çerlediği meselesiyle bugüne kadar
hiç ilgilenmedik ama, ucundan
kan damlayan o zehirli hançerin,
14-28 Mayıs seçimlerinde mille-
timizin sırtına saplanmasına da
izin vermedik."

Gazze'de sadece insanlığın ma-
sum yavruların ölmediğini, sadece

soykırım yaşanmadığını ifade eden
Erdoğan, Gazze'de insanlık ölür-
ken, Avrupa'da da demokrasinin,
insan haklarının, ifade özgürlü-
ğünün, basın özgürlüğünün, kadın
ve çocuk haklarının da öldüğünü
söyledi. Bundan sonra hiçbir Av-
rupalının çıkıp da kibirle, parmak
sallayarak, üstenci bir dille, de-
mokrasiden, insan haklarından,
ifade özgürlüğünden, basın öz-
gürlüğünden bahsetmemesini is-
teyen Erdoğan, İsrail'in Gazze'de
insanlığı öldürdüğünü; Avrupa'nın
ise kendi değerlerini öldürdüğünü,
kendisini var eden bütün değerleri
ayaklarının altında çiğnediğini
kaydetti. Yıllardır buldukları her
uluslararası platformda, Birleşmiş
Milletler kürsüsünde "Dünya beş-
ten büyüktür" diye haykırdıklarını
hatırlatan Erdoğan, Birleşmiş Mil-
letler'e seslenerek şu ifadeleri kul-
landı: "21'inci yüzyılda, canlı ya-
yınla tüm insanlığın izlediği bir
soykırımı durduramayacaksan,
sen ne işe yararsın? Eğer dünyanın
geleceği beş ülkenin keyfine kal-
dıysa, ne gerek var o devasa bi-
nalara, o kadar harcamaya, o ka-
dar insanı çalıştırmaya? Bırakınız
soykırımı durdurmayı, Birleşmiş
Milletler kendi personelini, kendi
yardım çalışanlarını dahi koru-
yamadı. Gazze’de sadece insanlık
değil, Birleşmiş Milletler de ru-
huyla birlikte ölmüştür. Buradan
İslam dünyasına da bir çift sözüm
var: Ortak bir karar almak için
daha neyi bekliyorsunuz? Tepki
göstermek için daha ne olmalı?
Gazze sokaklarında şehit naaşlarını
köpekler yiyor. İsrailli teröristler,
Müslümanların evlerine girip yatak
odalarından fotoğraf paylaşıyor.
Müslüman çocuklar hastanelerde
katlediliyor. Bebeklerin boynu ko-
parılıyor. Çadırlarda insanlar ya-

kılıyor. Ne zaman göreceksiniz
bunları? Ne zaman tepki göste-
receksiniz? Ne zaman bir araya
gelip, kararlı bir duruş sergileye-
ceksiniz? Bu zulümler karşısında
İslam İşbirliği Teşkilatı ne zaman
etkili, caydırıcı bir politika izleye-
cek? İslam alemi, ne zaman Filis-
tinli kardeşlerinin hakkını, huku-
kunu, canını koruyacak? Vallahi
Allah bunun hesabını size, hepi-
mize sorar."

Bir avuç teröristin, İslam coğ-
rafyasının tam merkezinde, tam
kalbinde Müslüman soykırımı
yaparken görmezden gelene,
duymazdan gelene, sessiz, tep-
kisiz kalana Allah'ın hesabını so-
racağını vurgulayan Erdoğan,
"Bu coğrafyada yaşayan herkes
şunu çok iyi bilmeli ve anlama-
lıdır: İsrail, uluslararası hukukun
kontrolüne girmeden, kendini
uluslararası hukukla bağlı gör-
meden, hiç kimse, hiçbir ülke,
hiçbir devlet güvende değildir.
Bunu, açık söylüyorum, Türkiye
de dahildir. Bu barbarlık Gazze
ile sınırlı mı zannediyorsunuz?
Asla ve asla kan içmeye doyma-
yacaklar. Sırtlarını sıvazlayanlar
olduğu müddetçe, asla ve asla
durmayacaklar." diye konuştu. Hu-
kuk ve kural tanımaz bir İsrail'in
sadece Filistin için, sadece Gazze
için değil, tüm insanlık için, dünya
barışı için de tehdit olduğunu kay-
deden Erdoğan, Netanyahu'nun
bugün izinden gittiği Hitler'in,
Amerika ve Sovyetler Birliği'nin
ittifakıyla, geç de olsa durdurul-
duğunu söyledi. Erdoğan, "Daha
geç olmadan, Netanyahu ve ci-
nayet şebekesi tamamen kont-
rolden çıkmadan; bu soykırım,
bu vahşet, bu barbarlık insanlığın
ittifakıyla artık derhal durdurul-
malı." dedi.  lANKARA-AA

C

Cumhurbaşkanı Er-
doğan, “Dünya, bir
hastanın, bir man-
yağın, bir psikopa-
tın, Netanyahu de-
nilen kanla besle-
nen vampirin bar-
barlığını izliyor,
hem de canlı yayın-
da izliyor." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan:
Dünya, Netanyahu

denilen vampirin
barbarlığını canlı 

yayında izliyor
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BMM Başkanı
Numan Kurtul-
muş, İstan-

bul'un fethinin 571'inci yıl
dönümü dolayısıyla, sosyal
medya hesabından payla-
şımda bulundu. "Sultan II.
Mehmet Han'ın komutasın-
da, aziz ecdadımızın des-
tansı mücadelesiyle, İstan-
bul'un fethinin 571. yıl dö-
nümündeyiz. Dünya tarihi-
nin dönüm noktalarından
biri olan bu günü büyük
bir coşkuyla kutluyoruz"
ifadesini kullanan Kurtul-
muş, bu büyük zaferle,
Doğu ve Batı medeniyetle-
rinin kesiştiği kadim şehrin;
ilmin, barışın, sevginin ve
adaletin merkezi olduğunu

belirtti. Kurtulmuş, şunları
kaydetti: "İstanbul, farklı
kültürlerin, dinlerin ve mil-
letlerin bir arada yaşadığı
bir hoşgörü başkenti haline

gelmiştir. Fetih, sadece as-
keri ve siyasi bir başarı değil
aynı zamanda bilim, sanat
ve kültürde yeniden doğu-
şun başlangıcıdır. İstan-

bul'un fethiyle birlikte, dün-
ya tarihine yön veren me-
deniyetimizin temelleri sağ-
lamlaşmıştır. Bizler de bu-
gün, birlik ve beraberlik için-
de, ecdadımızdan miras al-
dığımız bu kutlu mücadele
ruhunu yaşatmak için azim
ve kararlılıkla çalışıyoruz.
Bu vesileyle, Fatih Sultan
Mehmet Han ve fethin kah-
ramanlarını rahmetle, min-
netle ve şükranla anıyoruz.
Büyük fethin yıl dönümün-
de, milletimizin her ferdine
esenlikler diliyor, dayanışma
ruhuyla geleceğe umutla
bakmamız gerektiğini ha-
tırlatmak istiyorum. 29 Ma-
yıs İstanbul'un fethi kutlu
olsun." lTBMM-AA

İBRAHİM
ORTAŞ
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AK Parti Genel Başkanvekili
Efkan Ala, "AK Parti, An-
kara kriterlerini baz alarak
ikinci bir reform dalgasına
hazırlanıyor." dedi. Ala,
parti genel merkezinde ga-
zetecilerle sohbet toplantısı
gerçekleştirdi. AK Parti ik-
tidarlarının, aksayan poli-
tikalarını her zaman göz-
den geçirdiğini, değişim
gereken konularda tered-
düt etmeden gereğini yap-
tığını ifade eden Ala, se-
çimlerin ardından da ak-
sama gördükleri noktalarda
çalışmalar başlattıklarını
söyledi. Partideki tüm bi-
rimlerin, reform alanlarının
belirlenmesi için çalışmaya
başladığını, bakanlıklardan
görüş alındığını ifade eden
Ala, şu değerlendirmelerde
bulundu: "Bir taraftan da
AK Parti, CİMER ve Om-
budsmanlık gelen şikayet-
leri topluyor, sorunlu alan-
lar belirleniyor. Cumhur-
başkanımız geçmişte, 'Ko-
penhag kriterlerini gere-
kirse Ankara kriterleri ya-
par, yine yolumuza devam
ederiz' demişti. AK Parti,
Ankara kriterlerini baz ala-
rak ikinci bir reform dal-
gasına hazırlanıyor. Önü-
müzdeki yılları altın yıllar
olarak görüyoruz. Altın yıl-
lar, üst gelir grubuna sıç-
ramak, yapısal dönüşümü
sağlayacak reformları ha-
yata geçirmek için bir fırsat
penceresi. Bu yılları dolu
dolu geçirip mesafe kate-

deceğiz. Ekonomide öngö-
rülebilirliği, adalete güveni
artıracak reformları gün-
demimize aldık. Önümüz-
deki bir yıl içinde hızlı bir
reform süreci göreceksiniz.
Ekonomide, orta gelir tu-
zağına düşmemek için bir
sıçrama yapacağız."
"Eş zamanlı, çok
alanlı, ince işçilik
gerektiren
reformlar"

Avrupa Birliği müktese-
batında olan ve Türkiye'nin
yararına reformların da ha-
yata geçirileceğini vurgu-
layan Ala, şunları kaydetti:
"Reformlar birçok alanda
yapılacak. Eş zamanlı, çok
alanlı, ince işçilik gerekti-
ren reformlar olacak. Ör-
neğin Ekonomi Koordinas-
yon Kurulunda tarımda
hangi reformları gerçek-
leştireceğimizi konuştuk.
Malların serbest dolaşımı,
iş kurma hakkı ve serbes-

tisi, sermayenin serbest do-
laşımı, şirketler hukuku,
mülkiyet hukuku, rekabet
politikası, mali hizmetler,
imar kanunu, tüketici ko-
runması, tüketicinin sağlı-
ğının korunması, rekabet-
çilik ve kapsayıcılık, dijital
dönüşüm ve medya, eko-
nomik ve parasal politika,
sosyal politika, istihdam,
işletme ve sermaye politi-
kası, bilim, araştırma, eği-
tim, kültür, gümrük birliği,
tarım ve kırsal kalkınma,
gıda güvenliği, bitki sağlığı,
balıkçılık, bölgesel politika
ve yapısal araçların koor-
dinasyonu çalışma yapılan
alanlar."
Sahipsiz
hayvanlar

Efkan Ala, sahipsiz hay-
vanlara yönelik yasal dü-
zenleme çalışmalarına de-
ğinirken "sokakta başıboş
köpek olamayacağını" be-
lirtti. Bu konuda dünyadaki
örnek uygulamaları takip

ettiklerini, toplumun tüm
kesimlerinin görüşlerini
dikkate aldıklarını vurgu-
layan Ala, şu ifadeleri kul-
landı: "Devletin, belediye-
lerin işi sokakta güvenliği
sağlamak. İnsanları parça-
lıyorlar, buna seyirci kala-
mayız. Yurt dışındaki tu-
rizm şirketleri Türkiye tur-
larında 'kuduz tehlikesi'
uyarısı yapıyor. Bu tablo
Türkiye'ye yakışmıyor. Bu
sorun etkili bir şekilde çö-
zülecek. Muhtemelen, Mec-
lis tatile girmeden yeni ya-
sayı göreceğiz. İktidarı ve
muhalefetiyle sorun alanı
olarak görülen sokak hay-
vanları meselesinde irade-
miz tamdır."
Yeni anayasa
çalışmaları

Ala, Türkiye'nin bir an
önce şeffaf, katılımcı, de-
mokratik, sivil bir anaya-
saya ihtiyacı olduğunu söy-
ledi. Türkiye'nin millet ira-
desini tam yansıtan, temel
hak ve özgürlükleri garanti
altına alan bir anayasa ya-
parak tüm tartışmaları ge-
ride bırakması gerektiğini
belirten Ala, "Anasaya tar-
tışmalarını geride bırakarak
her alanda güçlü bir ülke
inşa edebiliriz. Bu tartış-
maların olduğu ülkeye ya-
tırımcı, sermaye gelmez.
Türkiye'yi dünyanın en ge-
lişmiş 10 ülkesinden biri
yapacak bir anayasa yapa-
lım." dedi. lANKARA-AA

AK Parti’de yeni reform dönemi için hazırlıklar başladı

Muş'ta çocuklarının, terör
örgütü PKK tarafından dağa
götürülmesinden DEM Par-
ti'yi sorumlu tutan aileler,
partinin il başkanlığı binası
önündeki eylemlerine de-
vam etti. Her hafta çarşam-
ba günü DEM Parti İl Baş-
kanlığı binası önünde top-
lanan aileler, teslim olma-
larını istedikleri çocuklarına
seslerini duyurmaya çalışı-
yor. Eyleme katılan Ayten
Koçhan, 8 yıldır haber ala-
madığı oğlunun yolunu göz-
lediğini söyledi. Çocuklarına
kavuşuncaya kadar eyleme
devam edeceklerini belirten
Koçhan, şöyle konuştu: "Oğ-
lum, sana sesleniyorum,
beni duyuyorsan dön, dev-

lete teslim ol. Yolunuz yol
değil. Gelin, yeter artık an-
neler ve babalar ağlıyor. Ev-
lat hasretine dayanamıyo-
ruz. Bir kişi bile dağda kal-
mayıncaya kadar buraya ge-
leceğim. Biz evladımızın pe-

şindeyiz. Onlar İsrail'den
beter yavrum. Gelin, dev-
letinize sığının."

Şahinaz Özcan da 7 yıldır
oğlundan haber alamadığını
belirterek, "Oğlum var mı,
yok mu bilmiyorum. Oğlum,

sesimi duyuyorsan gel dev-
lete teslim ol. Orası sizin
yeriniz değil. Biz de Kürt'üz,
bu Kürt davası değil. 7 yıldır
oğlumun yolunu gözlüyo-
rum. Gel, devlete teslim ol
oğlum." dedi. lMUŞ-AA

Muşlu aileler DEM Parti önündeki eylemlerini sürdürdü
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Antroposen kavramı son dönem-
lerde çok duyulmaktadır. İtalyan
jeolog Antonio Stoppani, 1873
yılında insanların dünya ekolojisi
üzerindeki giderek artan etkisine
atıfta bulunarak "antroposen çağ"
terimini ortaya atmıştır. Ancak
insanın doğa üzerindeki etkisi o
dönemde çok hissedilmiş olmalı
ki sonradan yeni jeolojik dönemin
adı olarak Antroposen olarak
önerilmiştir. Peki Antroposen ne
anlama geliyor? İnsan faaliyetinin
iklim ve çevre üzerinde baskın
etki oluşturduğu dönem olarak
görülen jeolojik çağı ifade et-
mektedir. Evet, maalesef çok az
kişi insanlığın jeoloji ve iklim
değişimleri üzerindeki etkileri
konusunda mevcut bilgiye dayalı
öngörü ve/veya kavrayışa sahip-
tir. Son dönemlerde artan iklim
değişiklikleri yanında deprem-
lerden ve özellikle de biyoçeşit-
lilikten,  tarımdan yararlanan ve
insan ilişkilerini kapsayan antro-
posen kavramını daha çok ko-
nuşur olduk. Ancak çoğumuz jeo-
loji ve jeomorfoloji ile iklim de-
ğişimleri üzerlerindeki insanın
etkilerini çok derinlemesine bi-
lemiyoruz. Buna karşın yer yü-
zeyinin oluşumu ve 4.5 milyar
yıllık değişiminin geldiği yerin
tarihsel verileri yer yüzeyinin de-
rinliklerinde jeolojik katmanlarda
kayıtlı olduğundan değerli bilgiler
sağlamaktadır. Yeryüzünden yerin
derinlerine doğru yapılacak bir
kazı kesitin profilindeki her kat-
manın yapısı yanında geçmişte
yaşanmış iklim ve benzeri doğa
olaylarının kaydı niteliğinde bilgi
vermektedir. İşte bu nedenle sa-
nayi devrimi sonrası yaşanan de-
ğişimlerin etkisinin bilinmesi ko-
nunun geleceğimiz açısından öne-
mini daha da artırmaktadır.

Mevcut bilimsel bilgilerimiz,
doğanın tarihsel kimliği ve jeo-
lojik katmanların varlığı ile sı-
nırlıdır. Yeni araştırmalar ortaya
çıktıkça bilgimiz daha da geniş-
lemektedir, ancak insanın doğa
ve jeoloji üzerindeki etkileri ko-
nusundaki bilgilerimiz,  son bir
kaç yıl öncesine göre çok daha
fazladır. Bilimsel araştırmalar
günden güne önümüzü açıyor
ve teknoloji daha çok bilgi sahibi
olmamızı sağlıyor.
Antroposenin
Başlangıç Tarihi 
Ne Zamandır?

Amerika Birleşik Devletle-
ri'nden paleoiklim uzmanı Dr.
William Ruddiman, bundan yak-
laşık 12 bin yıl önce tarımın icat
edilmesiyle Antroposen'in başla-
dığını ifade ediyor. Bu görüşe
göre, insanların tarımsal faaliyete
geçişlerinin dünyayı etkilediği
varsayılmaktadır. Bir diğer ifade
ile insanların tarım yapması ile
başlayan yeni yaşam tarzı olan
“Tarım Devrimi” çağı ile bitkisel
ve hayvansal  ürünlerin insan
tarafından üretilmesi için doğal
alanlar ve ormanlıklar tahrip
edilmesi kaçınılmazdı, sonucunda
da yaşam alanlarını kaybeden
canlıların bir kısmı da yok oldu.
Tarım bilimcileri olarak biz daha
halen tarımın doğa üzerindeki
etkilerinin  tam olarak ne zaman,
nasıl ve hangi etkin(en)in sonu-
cunda başladığını tam olarak bil-
miyoruz. Yakın geçmişe kadar
bilinenin ötesindeki Antroposen
bilgileri  günümüzden en az 12-
13 bin yıl öncesine ait olan ve
Güneydoğu Anadolu'da Göbek-
litepe kazıları ile elde edilebildi
ve biraz daha anlaşılır oldu. Har-
vard üniversitesinde Prof. Dr. Da-
vid Reich, insanoğlunun 3 milyon

yıllık avcı toplayıcılık düzeninden
tarıma geçişini, ilk olarak Mezo-
potamya veya bereketli hilâl ola-
rak adlandırılan bölgenin bugün-
kü Güneydoğu Anadolu'daki Har-
ran bölgesinde başladığını belir-
tiyor. Bu bölgenin dünyanın diğer
bölgelerinden en ayırt edici farklı
özelliği, günümüzde insan gıda-
sının çoğunu oluşturan tarımsal
ürünlerin yabani formlarının ço-
ğunun bu bölgede var olmasıdır.
Yanı sıra, Güneydoğu’nun içinde
olduğu Mezopotamya ve Harran
ovasının verimli toprak yapısını
sağlayan Dicle ve Fırat nehirle-
rinin alüvyonları bölgeyi tarım
alanlarına dönüştürmüştür. İkli-
min normalleşmesi ile bölgede
yaşam alanı bulan bitki hayvan
toplulukları yanında insanda böl-
gede kullanabileceği uygun bir
yaşam alanında tarım yapma yet-
kinliğine erişti. Tarımın başlaması
ile de halk göçebelikten yerleşik
toplumlara geçiş yaparak gelişmiş
ve tarım ile doğaya müdahale
ederek doğayı değiştirmeye baş-
lamışlardır. Zamanla yapay seçi-
lim ve klasik ıslah yöntemleriyle
tarım ürünlerinde genetik deği-
şimlere de yol açtılar.  Giderek
türlerin yabani formları ile kültür
formları arasında farklılıklar oluş-
maya  başladı. Tarım toplumunda
metalin işlenmesi ile tarım alet
ve ekipmanlardaki gelişmeler ya-
nında, silah teknolojisinin geli-
şimini de koşulladı.

Artan nüfusun yaratığı gıda
güvencesi talebi, doğanın yasla-
rının yavaş yavaş deşifre edilerek
anlaşılması ile bilimsel bilginin
artması ile tarım toplumundan
sanayi toplumuna geçiş sağlandı.
İnsanlığın son 12-13 bin yıllık
tarım kültürü birikimi doğa üze-
rinde çok fazla baskı yapmadı.
Sonunda bundan yaklaşık 200
yıl kadar önce endüstrinin geliş-
mesiyle yer altındaki milyarlarca
ton fosil kömür ve petrolün ya-
kılması sonucu olarak da atmos-
ferdeki 140 ppm’lik sera gazları
artışı yaşadığımız birçok çevre
ve sağlık sorununun kaynağı ha-
line geldi.

Son birkaç bin yıllık insanlık
tarihinde insanın tek taraflı çı-
karının doğa üzerindeki baskısı-
nın artık taşınamaz boyutlara
ulaşması, bizleri  doğa kaynakları
üzerinde daha dikkatli seçimler
yapmamız için zorlamaya başladı.
Yeraltındaki fosil yakıtlar ve ma-
denlerin çıkartılması, işlenme
prosesleri ve tüketilmesinin iklim
ve çevre üzerinde baskın etki ya-
rattığı dönem olarak görüldüğü
bu jeolojik çağın farkında olun-
ması/bilinmesi  önemlidir. Biraz
daha insanlık tarihinin geçmişine
bakılacak olursa, bazı toplumların
dünyayı daha hızlı ve sistemli
bir şekilde etkilediği görülecektir.
Prof. Jared Diamond’ın yazdığı
Tüfek Mikrop-Çelik kitabından
edindiğimiz bilgiler ışığında yer-
yüzünde büyük uygarlıkları kuran
toplumların doğa ile etkileşiminin
daha erken başlamasa da daha
fazla olduğu söylenebilir. İklimin
tarım için uygun olduğu buzul
çağı sonrası Mezopotamya’da çok
geniş bitki topluluklarının bu-
lunduğu ortamdaki Sümerler ve
Asurların çocukları değil, ancak
kışın zorlu koşulları altındaki Av-
rupalılar doğanın zorlukları ile
mücadele etmede daha sistematik
bilgi edinme yöntemleri ve uy-
gulama  teknikleri geliştirdiler.   

Her ne kadar doğanın gücünün
farkında olsak da ekosistemin
bütünlüğünün yarattığı etkilere
karşı koymak mümkün değildir. 

(DEVAM EDECEK)

İnsanın doğa üzerindeki etkisi ile
başlayan Antroposen Dönem ve
gelecekteki  tehditler (1)

T

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, İstanbul'un fethiyle birlikte, dünya
tarihine yön veren medeniyetimizin temelleri sağlamlaşmıştır." dedi.

Numan Kurtulmuş: İstanbul’un 
fethiyle birlikte, medeniyetimizin 
temelleri sağlamlaşmıştır
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Ulusal Güvenlik İletişim Danışmanı
Kirby, İsrail'in Refah'ta sivillere yönelik
saldırısını "trajik ve üzüntü verici"
olarak nitelerken, saldırının "nüfusun
yoğun olduğu bölgelere saldırı" şek-
lindeki ABD'nin "kırmızı çizgisini"
aşmadığını savundu. Beyaz Saray
Ulusal Güvenlik İletişim Danışmanı
John Kirby, günlük basın brifinginde,
İsrail'in Refah'taki çadır kampına yö-
nelik son saldırısını ve ABD yöneti-
minin tepkisini değerlendirdi. Kirby,
İsrail ordusunun hafta sonu Refah'taki
çadır kampına yönelik hava saldırı-
sında aralarında çocukların da olduğu
çok sayıda sivilin öldürüldüğünü ve
bunun "yürek burkan" görüntülere
neden olduğunu söyledi.

"İsrail ordusunun, aralarında ço-
cukların da olduğu onlarca masum
Filistinlinin ölümüne neden olan
hava saldırısının ardından Refah'tan
hafta sonu gelen görüntüler yıkıcıydı.
Bu görüntüler içler acısı ve korkunç.
Bu çatışmanın sonucu olarak hiçbir
masum can kaybı olmamalı." şeklinde
konuşan Kirby, sivillerin ölümünü
"çok trajik ve üzüntü verici" sözleriyle
yorumladı. İsrail'in söz konusu sal-

dırıyla ilgili olarak başlattığı soruş-
turmanın sonucunu beklemek zo-
runda olduklarını kaydeden Kirby,
birkaç kez sorulmasına karşın 26
Mayıs'ta İsrail'in düzenlediği saldırıyı
doğrudan kınamaktan kaçındı ve
"Masum sivillerin ölümünü kınıyo-
ruz." demekle yetindi.
"Kırmızı çizgiyi geçmedi"

Kirby, ABD Başkanı Joe Biden'ın
daha önce "İsrail Refah'a girerse silah

yardımını durdurabiliriz" şeklindeki
kırmızı çizgisinin aşılıp aşılmadığıyla
ilgili sorulara, "İsrail'in son hava sal-
dırısı, nüfusun yoğun olduğu yerlere
kapsamlı bir saldırı" şeklindeki
ABD'nin "kırmızı çizgisini geçmedi"
şeklinde yanıt verdi. "Refah'ta halen
kapsamlı bir kara operasyonu oldu-
ğunu düşünmüyoruz. İsrail'in Refah'ı
büyük birliklerle ezdiğini görmek is-
temiyoruz. Halen buna inanıyoruz
ve o noktada değiliz." ifadelerini kul-

lanan Kirby, İsrail ordusunun kendi-
leriyle halen güvenilir ve uygulana-
bilir bir plan paylaşmadığını da söz-
lerine ekledi. İsrail tanklarının Re-
fah'ın bazı bölgelerini kuşattığı ha-
berlerine de değinen Kirby, söz ko-
nusu tankların şehrin dış çeperlerini,
Hamas'ın bağlantılarını kesmek ama-
cıyla çevrelediğini ancak bundan
sonraki muhtemel askeri adımları
yakından takip edeceklerini bildirdi.
ABD'li Sözcü, İsrail'in Refah'a büyük
bir saldırı düzenlememesi yönündeki
uyarılarını yeniden yaparak, "Gaz-
ze'nin nüfus olarak Refah gibi yoğun
bölgelerine hava saldırıları düzenle-
menin zorluklarını bu son saldırı
açıkça gösteriyor." dedi.
"UCM'ye yaptırım 
doğru yaklaşım değil"

Kirby, günlük basın brifinginde,
ABD'nin İsrail'e yaptırım talep eden
UCM'ye yönelik pozisyonunu değer-
lendirdi. Kongre'deki Cumhuriyetçilerin
UCM'ye yönelik yaptırım çağrılarına
destek verip vermedikleri sorusuna
Kirby, "Hayır. UCM'ye yönelik yaptı-
rımların doğru yaklaşım olduğuna

inanmıyoruz." yanıtını verdi. UCM'nin
İsrail üzerinde yargı yetkisi olduğunu
düşünmediklerini bir kez daha dile
getiren Kirby, "(İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu'ya yönelik) Bu tu-
tuklama talebi başvurularını destek-
lemiyoruz, bunu daha önce de söyledik
ancak buna verilecek cevabın UCM'ye
yaptırım olduğuna inanmıyoruz." dedi.
Ne olmuştu?

BM'nin yargı organı Uluslararası
Adalet Divanı (UAD), 24 Mayıs'ta
aldığı tedbir kararlarında, İsrail'in
Refah'a yönelik saldırılarını derhal
durdurmasına, insani yardımları en-
gellememesine ve suçlarını araştı-
racak BM görevlilerinin Gazze'ye
girişine izin vermesine hükmetmişti.
İsrail, UAD'nin saldırıları durdurma
kararı aldığı Gazze Şeridi'ndeki Re-
fah kentinde yerlerinden edilen Fi-
listinlilerin çadırlarına 26 Mayıs'ta
saldırı düzenlemiş, saldırıda onlarca
Filistinlinin hayatını kaybettiği açık-
lanmıştı. Tanıklar, İsrail savaş uçak-
larının kampa en az 8 roketle saldırı
düzenlediğini belirtmişti. 

lWASHINGTON-AA
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DR. NEVZAT ÇELİK

aris Advanced Research Cen-
ter (PARC) Direktörü Dr.
Nevzet Çelik, Yeni Kaledon-

ya'da yaşanan protestoların perde ar-
kasını ve Fransa'nın eski sömürgelerinde
neo-kolonyal politikalarını nasıl devam
ettirdiğini AA Analiz için kaleme aldı.

Paris'ten 17 bin kilometre uzaklıkta
Fransa'ya bağlı Pasifik'teki Yeni Kale-
donya adaları, 1980'lerdeki iç savaştan
bu yana görülmeyen bir şiddet dalgası
yaşıyor. Fransa'nın Yeni Kaledonya'ya
gelen yeni yerleşimcilerin yerel seçim-
lerde oy kullanmasına olanak tanıyan
bir anayasa değişikliğini onaylaması
yerli Kanak halkı tarafından protesto
edildi. 10 bine yakın kişinin katıldığı
isyanlarda başkent Noumea'da büyük
çapta yıkım ve yağma yaşandı. Fransa,
isyancıların TikTok’u protestoları dü-
zenlemek için kullandığını öne sürerek
Çin menşeli sosyal medya uygulamasına
erişimi engelledi. Olaylarda 2'si jan-
darma ve 3'ü yerli Kanak olmak üzere
5 kişi öldü. Fransa, yaşananlardan sonra
16 Mayıs itibarayla en az 12 gün sürecek
bir olağanüstü hal ilan etti, uluslararası
uçuşları durdurdu ve sokağa çıkma ya-
sağı uygulamaya başladı.

Protestoların devam etmesinin ar-
dından Fransa Cumhurbaşkanı Em-
manuel Macron, "halk ile dayanışmak"
ve "cumhuriyet düzeninin geri gelme-
sini sağlayan silahlı kuvvetlere teşekkür

etmek" için Yeni Kaledonya'ya gidece-
ğini açıkladı. Macron, Yeni Kaledonya'ya
ziyaretinde ise mevcut durumda re-
formun zorla uygulanmayacağını ve
daha fazla müzakereye ihtiyaç oldu-
ğunu kabul etti. Macron bu durumu 1
ay içinde yeniden gözden geçireceğini
söyledi.
Eski sömürgecilik ve neo-
kolonyalizm arasında Yeni
Kaledonya

19'uncu yüzyılda Fransa, Yeni Ka-
ledonya dahil 13 denizaşırı bölgeyi
(France d'outre-mer) sömürgeleştirdi.
Sömürgeler 1960’larda sona erse de
bu bölgeler Fransız topraklarının bir
parçası olarak kaldı. Bunlardan biri
olan Güneybatı Pasifik Okyanusu’nda
stratejik öneme sahip Yeni Kaledonya'da
yaşanan sorunun kaynağı, sömürgeci
imparatorlukların eski bir yöntemine
dayanıyor. Bu yöntem ana karadan
getirilen insanların demografik ve
siyasi ağırlığı artırılarak, sömürge top-
raklarının gelecekteki siyasi ve eko-
nomik yapısının belirlenmesidir.

Yeni Kalededonya’da Fransız ana
karasından gelen vatandaşların kitlesel
göçüyle yerli nüfusun gelecekte eriyerek
adanın tamamen Fransa'ya bağlanacağı
düşünülüyordu. Bu yüzden, ana ka-
radan gelenlerle yerli halkın birlikte
yaşama arzusu oluşturulmaya çalışıldı.
Örneğin, 1969-1972 yılları arasında

Fransa'dan 8 binden fazla Fransız va-
tandaşı Yeni Kaledonya'ya yerleşti. Bu
politikalar sonucunda Yeni Kaledon-
ya'nın nüfusu önemli ölçüde artarken,
yerli adanın halkı Kanaklar azınlığa
düştü. Akademik çalışmalar, Kanak
halkının şu anda Yeni Kaledonya'nın
toplam nüfusunun yüzde 41'inden
biraz fazlasını oluşturduğunu gösteriyor.
Yeni Kaledonya pek çok açıdan kritik
öneme sahip bir ülke.Yeni Kaledonya,
özellikle elektrikli araçlar için hayati
öneme sahip nikel rezervlerinde dünya
üçüncüsü. Ayrıca, ada Pasifik'te stratejik
bir jeopolitik öneme sahiptir. Bu ne-
denle, Çin gibi ülkeler de bölgede et-
kisini artırmak için Melanezya Öncü
Grubu'nu (Melanesian Spearhead Gro-
up) destekliyor.
Kanaklar tam
bağımsızlık istiyor

1975'ten itibaren Kanak bağımsızlık
yanlıları azınlıklaştırma politikalarına
tepki olarak protestolar başlattı. 1998
Noumea Anlaşması ile Yeni Kaledonya
özel bir statü kazandı. Fransa'nın son
yıllarda yaptığı eğitim, sosyal ve eko-
nomik iyileştirmelere rağmen Kanak
bağımsızlık yanlılarının bağımsızlık
konusundaki tutumu değişmedi. 2018,
2020 ve 2021 yıllarında 3 bağımsızlık
referandumu düzenlense de sandık-
lardan "hayır" çıktı. Örneğin 2020’deki
referandumdaki oy farkı 10 bin civa-

rındaydı. Kovid-19 salgını nedeniyle
Kanaklar 3'üncü referandumu boykot
etti. Ancak Fransa referandum düzen-
ledi ve bu 30 yıldan fazla süregelen
barışçıl ve kapsayıcı dekolonizasyon
taahhütlerini zedeledi. [1]

Noumea Anlaşması gereğince il se-
çimlerinde oy kullanma hakkı 1998'den
önce Yeni Kaledonya'da yaşayanlar ve
çocuklarıyla sınırlıydı. Bu, azınlık olan
yerli Kanaklar'a daha fazla temsil hakkı
veriyordu. Fransa bu durumu antide-
mokratik olarak değerlendirerek Yeni
Kaledonya'ya 10 yıl önce yerleşen
Fransızların da oy kullanmasını sağ-
layacak bir anayasa değişikliğine gitti.
Bu değişiklikten sonra Yerli Kanak
halkı tepki gösterdi ve protestolara
başladı. Gelen tepkiler sonucu Macron,
yasayı onaylamayı erteleyeceğini ve
yeni bir anlaşma için bölge temsilcilerini
Paris'e davet edeceğini dile getirse de
hazirana kadar anlaşma sağlanamazsa
yasayı imzalayacağını belirtti.
Fransa'nın eski sömürgesi
olan ülkeler ile ilişkileri
gittikçe kötüleşiyor

Son yıllarda, sosyal medyanın ve
internet erişiminin artmasıyla birlikte
Fransa'nın Afrika'nın orta ve batı ke-
simlerindeki eski sömürgeleri Senegal,
Burkina Faso, Mali, Niger gibi ülkelerde
sömürgeci politikaların devam ettiği
düşüncesiyle protesto ve gösteriler gi-

derek arttı. Tarihsel olarak Batı Afrika'da
eğitimli ve şehirli kesimlerden Fransa'ya
yönelik eleştiriler vardı, ancak sosyal
medyanın etkisiyle bu eleştiriler daha
geniş kitlelere yayıldı.

Unutulmamalı ki Afrika'daki ülke-
lerin neredeyse yarısı, bir zamanlar
Fransız sömürgesi ya da himayesi al-
tındaydı. Bu ülkeler yaşadıkları yok-
sulluk, yolsuzluk ve geri kalmışlığın
hala Fransa'nın eski sömürgecilik ve
devam eden neo-kolonyalizm politi-
kalarından kaynakladığını savunuyorlar.
Fransa eski sömürgelerinde yerel halkın
toplumsal refahı yerine, kendi çıkar-
larını korumak için yozlaşan hükü-
metleri ve diktatörleri desteklemeye
devam ederek sosyal ve ekonomik
kontrolünü devam ettiriyor. Örneğin,
CFA olarak bilinen Afrika frangı, Fran-
sa'nın Afrika ekonomileri üzerindeki
etkisini anlamak için önemli bir gös-
terge. 1945 yılında ortaya çıkan ve
hala yürürlükte olan bu para birimi
Fransız hazinesi tarafından destekle-
niyor ve Afrika ülkelerinin egemenliğine
gölge düşürdüğü için eleştiriliyor.

[1] Geographies of New Caledo-
nia-Kanaky: Environments, Politics and
Cultures Edited by Matthias Kowasch,
Simon P. J. Batterbury, 2024

       [Dr. Nevzet Çelik, Paris Advan-
ced Research Center (PARC) Di-
rektörü ve aynı zamanda GSRL-
EPHE-PSL Üniversitesi üyesidir.]

P

Yeni Kaledonya’da Fran-
sız ana karasından gelen
vatandaşların kitlesel gö-
çüyle yerli nüfusun gele-
cekte eriyerek adanın ta-
mamen Fransa'ya bağla-
nacağı düşünülüyordu.

Yeni Kaledonya protestoları: Yerliler
Fransız sömürgeciliğine karşı isyanda

Beyaz Saray: İsrail’in Refah’taki saldırısı “kırmızı çizgiyi” aşmadı
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Avustralya parlamentosu
Filistin'i tanımayı öngören
tasarıyı reddetti

CNN: İsrail, Refah’ta Filistinlilerin
kampına saldırıda ABD yapımı
mühimmat kullandı
ABD'nin CNN televizyon ka-
nalı, İsrail'in Gazze Şeridi'nde-
ki Refah kentinde yerlerinden
edilmiş Filistinlilerin kampına
düzenlediği saldırıda ABD ya-
pımı mühimmat kullandığını
bildirdi. CNN'in haberine göre,
silah uzmanları, İsrail'in Fi-
listinlilerin kampına saldırısına
ilişkin sosyal medyada pay-
laşılan görüntüleri değerlen-
dirdi. Uzmanlar, görüntüler-
den yola çıkarak, İsrail'in sal-
dırıda ABD yapımı GBU-39
küçük çaplı bomba kullandı-
ğını ve ABD'de üretilen par-
çalarla bölgedeki mühimmatın
seri numarasının eşleştiğini
belirtti. Patlayıcı silahlar uz-
manı Chris Cobb-Smith, İs-
rail'in ABD merkezli Boeing
yapımı bomba kullandığını

aktararak, "Yoğun nüfuslu böl-
gelerde, küçük çaplı bile olsa
herhangi bir mühimmatın kul-
lanılması her zaman risklere
yol açar." dedi. Eski ABD or-
dusu mensubu, patlayıcı mü-
himmat imha ekibi üyesi Tre-
vor Ball ise bombanın diğer
mühimmatlara göre daha
farklı özellikleri bulunduğunu
belirterek, bunu kuyruğundan
kolayca tespit edebildiğini be-
lirtti. ABD Savunma Bakanlığı
(Pentagon) Sözcü Yardımcısı
Sabrina Singh, İsrail'in saldı-
rısında ABD yapımı bomba
kullanılıp kullanılmadığı yö-
nündeki soruya, "Ne tür mü-
himmat kullanıldı bilmiyorum,
bunu İsraillilere sormanızı
öneririm." şeklinde yanıt ver-
mişti. lREFAH-AA

İsrail Ulusal Güvenlik Danışmanı
Hanegbi, Gazze’ye saldırıların en 
az 7 ay daha süreceğini söyledi

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne 7
Ekim 2023'ten bu yana düzenlediği
saldırılarda hayatını kaybedenlerin
sayısı son 24 saatte 75 artarak 36
bin 171'e yükseldi. Gazze'deki Filistin
Sağlık Bakanlığından yapılan açık-
lamada, İsrail'in Gazze Şeridi'ne
236 gündür sürdürdüğü saldırılara
ilişkin bilgi verildi. İsrail ordusunun
son 24 saatte Gazze'nin çeşitli böl-
gelerinde 6 "katliam" gerçekleştirdiği,
söz konusu saldırılarda 75 Filistin-
linin daha yaşamını yitirdiği, 284
Filistinlinin yaralandığı belirtildi. İs-
rail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'ne düzenlediği saldırılarda
ölenlerin sayısının 36 bin 171'e, ya-
ralı sayısının 81 bin 420'ye yükseldiği
kaydedildi. Açıklamada ayrıca hâlâ
enkaz altında ve yol kenarlarında
ölülerin bulunduğu ancak İsrail güç-
lerinin engellemesi nedeniyle sağlık
ekipleri ile sivil savunma görevlile-
rinin cenazelere ulaşamadığı akta-
rıldı. Bakanlıktan yapılan bir diğer
açıklamada, İsrail ordusunun Refah
kentinde sürdürdüğü saldırılar ne-

deniyle Tel es-Sultan Mahallesi'nde
bulunan BAE Doğum Hastanesi'nin
hizmet vermekte büyük problemlerle
karşılaştığı ve yaralılar ile sağlık
ekiplerinin hastaneye ulaşmakta
"ciddi zorluk" çektiği vurgulandı.
Gazze'deki Sağlık Bakanlığı Sözcüsü
Eşref el-Kudra, yaptığı yazılı açık-
lamada, İsrail ordusunun kasıtlı ola-
rak Refah kentinde ve Gazze Şeri-
di'nin kuzeyinde sağlık hizmetlerini
yok ettiğini belirtti. Kudra, "İşgalci
İsrail ordusu, Refah'ta ve Gazze Şe-
ridi'nin kuzeyinde sağlık hizmetle-
rinin varlığını tümüyle yok etmeye
çalıştı. Refah'ta ve Gazze'nin kuze-
yinde art arda gerçekleştirilen kat-
liamlarla baş edecek sağlık kap-
asitesi yok." ifadelerini kullandı.
İsrail ordusunun "güvenli" olduğunu
iddia ettiği bölgelere yönelik sal-
dırıları hakkında Kudra, açıklama-
sında "İşgalci İsrail, dünyayı, Mevasi
bölgelerinin güvenli olduğu husu-
sunda kandırıyor ve bu bölgelerde
korkunç katliamlar yapıyor." ifa-
desine yer verdi. lGAZZE-AA
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İsrail Ulusal Güvenlik Da-
nışmanı Tzachi Hanegbi,
İsrail ordusunun 7
Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'ne yönelik saldırıla-
rının bu yılın sonuna kadar
devam etmesini beklediğini
söyledi. İsrail'de bir radyo
programına katılan Haneg-
bi, Gazze'ye yönelik saldı-
rılar hakkında değerlen-
dirmelerde bulundu. Ha-
negbi, 7 Ekim 2023'te baş-
layan Gazze'ye yönelik sal-
dırıların en az bu yılın so-
nuna kadar devam etme-
sini beklediğini dile getirdi.
Filistin-Mısır sınırı boyunca
uzanan Philadelphia Kori-
doru'ndaki duruma dair
Hanegbi, bu bölgenin şu

anda yüzde 75'inin İsrail'in
kontrolünde olduğunu ak-
tardı. İsrail'in abluka al-
tındaki Gazze Şeridi'ne yö-
nelik saldırıları 236 gündür
aralıksız devam ederken
ordunun Gazze'nin güne-
yindeki Refah'a yönelik sal-
dırıları sürüyor. İsrail'in
Gazze Şeridi'ne düzenlediği
saldırılarda en az 15 bin
328'i çocuk, 10 bin 171'i
kadın olmak üzere 36 bin
171 Filistinli öldürüldü, 81
bin 420 kişi yaralandı. En-
kaz altında hala binlerce
ölü olduğu bildirilirken,
halkın sığındığı hastane ve
eğitim kurumları hedef alı-
narak sivil altyapı da tahrip
ediliyor. lKUDÜS-AA

Avustralya'da muhalefetteki Yeşiller
Partisinin sunduğu Filistin devletini
tanımaya yönelik yasa tasarısı, parla-
mentonun alt kanadında yapılan oy-
lamada reddedildi. Avustralya merkezli
SBS News'teki habere göre, Avustral-
ya'nın Filistin devletini tanımasını ön-
gören yasa tasarısı için Temsilciler
Meclisi'nde oylama yapıldı. Yeşiller
Partisinin lideri Adam Bandt'ın "barışa
doğru somut adım" olarak nitelediği
ve ülkesinin Filistin devletini tanımasını
öngören yasa tasarısı 5'e karşı 80
oyla parlamento engeline takıldı.
Bandt, sosyal medya platformu X
üzerinden yaptığı paylaşımda, parla-
mentodaki oylamanın sonuçlarını eleş-
tirerek iktidardaki İşçi Partisinin Fi-
listin'in tanınması aleyhine oy kul-
landığını hatırlattı. İşçi Partisinin Fi-
listin'i tanıyan 146 ülke yerine ana
muhalefet lideri Peter Dutton'a katıl-
dığını belirten Bandt, "Hiçbirimiz, İşçi
Partisinin soykırım karşısındaki suç
ortaklığını ve korkaklığını unutma-
yacağız." ifadesini kullandı. Yeşiller
Partisinin lideri Bandt, Avustralya'nın
Filistin'i tanımasının "ahlaki sorum-
luluk" olduğunu ifade ederek, parla-
mentoya Filistin'i tanımak için yasa
tasarısı sunduklarını açıklamıştı. Bandt,
tasarıyı "sadece sembolik bir hareket
değil, barışa ve şu anda Gazze'nin iş-
galinde görülen katliamın sona erdi-
rilmesine yönelik kritik adım" olarak
niteleyerek, Avustralya hükümetinin
Filistin devletini tanıdığını açıklayan
diğer ülkeler gibi bunu "öncelik" haline
getirmesi gerektiğini kaydetmişti.
Tasarıya karşı görüşler

Avustralya Dışişleri Bakan Yar-
dımcısı Tim Watts ise parlamentoda
yaptığı konuşmada, Filistin'i tanıma
tasarısını parlamentoya sunan Ye-
şiller Partisinin "samimiyetsiz" ol-
duğunu öne sürmüştü. Watts, "barışa
bağlı, şiddeti reddeden, reforme
edilmiş bir Filistin hükümeti" görmek
istediklerini belirterek, "(Filistin dev-
letini) Tanımanın barış davasını iler-
letip ilerletmeyeceğine göre hareket
edeceğimizi açıkça belirttik." ifadesini
kullanmıştı. Avustralya parlamen-
tosu üyesi Julian Leeser de tasarının
"Orta Doğu'daki durumu değiştir-
meyeceğini" öne sürerek söz konusu
tasarıya karşı olduklarını ifade et-
mişti. lİSTANBUL-AA
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İsrail’in 236 gündür saldırılarını sürdürdüğü
Gazze’de can kaybı 36 bin 171’e çıktı

Dünya genelinde 30 milyonu
aşkın Instagram kullanıcısı,
İsrail ordusunun Refah ken-
tinde yerinden edilen Filis-
tinlilerin kamplarına düzen-
lediği saldırılara tepkisini, ya-
pay zeka tarafından üretilen
görseli paylaşarak ortaya koy-
du. İsrail ordusunun, Ulus-

lararası Adalet Divanının ka-
rarına rağmen Refah kentinde
yerinden edilen Filistinlilerin
kamplarına düzenlediği sal-
dırılara tepkiler sürüyor. Dün-
ya genelinde 30 milyonu aşkın
Instagram kullanıcısı, yapay
zeka tarafından üretilen "All
Eyes on Rafah-Tüm Gözler

Refah'ta" yazılı görseli payla-
şarak tepkisini ortaya koydu.
Instagram, Gazze'deki katlia-
mı gözler önüne seren içe-
riklere yönelik sansür uygu-
lamakla suçlanırken, platfor-
mun sözcüsü şiddet içeren
bazı içeriklerin silindiğini ka-
bul etmişti. lANKARA-AA
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srail'in Refah'ta
güvenli bölge ola-
rak gösterilen bir

noktadaki çadırlara yönelik sal-
dırılarına tepki göstermek için
bir araya gelen binlerce Londralı,
Başbakanlık Ofisi 10 Numara'nın
bulunduğu Downing Sokağı gi-
rişinde eylem düzenledi. Eylem-
ciler, "Özgür Filistin" ve "Nehirden
denize Filistin özgür olacak" slo-
ganları atarken Batı medyasının
Refah'taki saldırılara yayınlarında
yeterince yer vermemesine de
tepki gösterdi. Britanya Filistin
Forumu (PFB) yöneticisi Fares
Amar, burada yaptığı konuşma-
da, "Siyonistlerin başı kesilmiş
40 bebek yalanına Batı dünyası
inandı. Kontrolden çıkmış bir
yangın gibi yayıldı. Her yerde
manşet oldu. ABD Başkanı, gör-
mediği halde 'fotoğraflarını gör-
düm' diyerek yalan söyledi. Dün
ve dünden önce, Filistinli bir ba-
banın gerçekten başsız bir bebek
tuttuğunu gördük. Filistinli bir
adamın yandığını gördük. Man-
şetler nerede? Kınamalar nerede?
Gelmeyecek çünkü Filistinlileri
insan olarak görmüyorlar." dedi.

"Bu soykırımın işbirlikçisi olan
herkes adalet önüne çıkana kadar
durmayacağız." diyen Amar, İn-
giltere Başbakanı Rishi Sunak'ın
da bu isimlerden biri olduğunu
söyledi. Sunak'a "Yaptıkların ya-
nına kar kalmayacak." diyen
Amar, "Başbakan olmasan da,
siyaseti bıraksan da seni par-
maklıkların ardına gönderene
kadar durmayacağız." ifadelerini
kullanarak Gazze'ye destek ey-
lemlerinin süreceğini kaydetti.
İşgal Karşıtı İngiliz Yahudileri
Platformu (Na'amod) üyelerin-
den Emily Stevenson da konuş-
masında, 7 Ekim'den beri İsrail'e
silah satışının durması için mil-

letvekillerine dilekçeler yazdık-
larını ancak hiçbir karşılık ala-
madıklarını söyledi. Stevenson,
bir Yahudi olarak bu süreçte ya-
şadıklarını da anlatarak, "Bütün
bunların bizim güvenliğimiz için,
bizim adımıza yapıldığını söy-
lenmesinden daha kötü ne ola-
bilir? Her seferinde bunu sor-
guladığınızda, bunun yanlış ol-
duğunu söylediğinizde, Yahudiler
olarak bize doğru diye öğreti-
lenlere, önemsediğimiz bütün
değerlere karşı olduğunu söyle-
diğinizde hain olduğunuz, yalancı
olduğunuz söyleniyor." ifadelerini
kullandı. Ailesinin Srebrenit-
sa'dan göçtüğünü anlatan Ste-
venson, "Güvenli bölgenin ne
kadar güvensiz bir konsept ol-
duğunu biliyorum." dedi.

Üzerinde "Tüm büyük Batı
medya kuruluşları sivillere yönelik
katliamları 'Hata' olarak gösteri-
yor" yazılı pankartla eyleme ka-

tılan Hannah Woodhouse isimli
eylemci AA muhabirine yaptığı
açıklamada, İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu'nun yalan söy-
lediğini ifade etti. İsrail'in sağlık
çalışanlarını, sivilleri, okulları ve
hastaneleri hedef aldığını kay-
deden Woodhouse, "Batı medyası
gerçeği yansıtmıyor. Yaptıkları
tek şey onun (Netanyahu) söz-
lerini tekrarlamak. Her açıklama
yaptığında korkunç bir şeyden
bahsediyor." diye konuştu. Filis-
tinlilerin, 7 Ekim öncesi de İsrail'in
saldırılarına maruz kaldığını söy-
leyen Tyne isimli eylemci ise,
"Gördüğüm tüm görüntüler yü-
zünden sürekli ağlıyorum. Kafamı
çevirmeyi reddediyorum çünkü
bütün bu yaşananlara demokra-
tik oluşumların tepkisiz kaldığına
inanamıyorum." dedi. Tyne, "İsrail
bir işgalci devlettir ve hiçbir meş-
ruiyeti yoktur. Onlara 1948'deki
hak hiç verilmemeliydi." ifade-

lerini kullandı. Eylemin sona er-
mesinin ardından bir grup pro-
testocu, Downing Sokağı girişini
kapatacak şekilde oturma eyle-
mine başladı. Toplanma ve gös-
teri yapma için verilen sürenin
dolduğunu kaydeden Londra
Metropolitan Polisi, oturma ey-
lemi sona ermezse gözaltı işlemi
yapacağını ifade etti. Zorla Dow-
ning Sokağı girişinden uzaklaş-
tırılan protestocular, eylemlerini
parlamento önündeki sürdür-
meye devam etti. Polis, bu nok-
tada trafiği kapatırken gösteri-
cilerle polis arasında gerginlik
ve arbede yaşandı. Çevik kuvvet
polisi, parlamento önünde top-
lanan protestoculardan bazılarını
gözaltına alırken diğer gösteri-
celer de gözaltı işlemine engel
olmaya çalıştı.

İtalya: İtalyan basınında çıkan
haberlere göre, Bologna kentinde
"Gazze'de soykırım dursun" çağ-

rısıyla yapılan protesto etkinliği
çerçevesinde toplanan Filistin
destekçisi grup, akşam yerel sa-
atle 19.00 sularında Merkez Tren
İstasyonu'nda demir yollarına
çıkarak iki peronu ulaşıma ka-
pattı. Yüzlerce kişi, ellerinde Fi-
listin bayraklarıyla sık sık "Özgür
Filistin" şeklinde slogan atarak,
İsrail'in son dönemde Refah başta
olmak üzere Gazze'deki saldırı-
larını protesto etti ve Filistin'e
dayanışmalarını gösterdi. Gös-
tericilerin, demir yolu üzerindeki
protestosu sebebiyle Bologna
Merkez İstasyonu'ndan geçen
tren seferleri bir süreliğine dur-
duruldu. Bazı seferlerde gecikme
ve iptaller yaşansa da demir yo-
lunun akşam 20.30 civarında
yeniden ulaşıma açıldığı, bu ara-
da yüksek hızlı tren seferlerinde
herhangi bir aksama kaydedil-
mediği basına yansıdı.

Paris: Parisliler, İsrail'in Re-
fah'ta zorla yerlerinden edilmiş
Filistinlilerin kampını 26 Mayıs'ta
bombalamasına tepki göstermek
için gösteri yaptı. Filistinlilerle
dayanışma amacıyla Cumhuriyet
Meydanı'nda toplanan gösteri-
ciler, İsrail'in Gazze'ye yönelik
saldırılarının son bulmasını talep
etti. Yağmura rağmen gösteriye
devam eden eylemciler, ellerinde
"İsrail katil, (Fransa Cumhur-
başkanı Emmanuel) Macron suç
ortağı", "Filistin yaşayacak" ve
"Tüm gözler Refah'ın üzerinde"
yazılı dövizler taşıdı. 

Meksika: Filistin'e destek için
İsrail Büyükelçiliği önünde top-
lanan göstericiler Meksika hü-
kümetinden İsrail ile diplomatik
ilişkileri kesmesini istedi. Eylem-
ciler, İsrail hükümetine de tepki
göstererek İsrail Büyükelçiliğine
doğru yanıcı cisimler, sis bomba-
ları ve taş fırlattı. lANKARA-AA

İ Dünya'nın birçok yerinde vatandaşlar İsrail'in Gazze'ye
yönelik saldırılarını protesto etmeye devam ediyor.

Dünya’nın birçok yerinde İsrail’in Gazze’ye
yönelik saldırıları protesto ediliyor
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30 milyon Instagram kullanıcısı Gazze sansürüne karşı birleşti
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Süper Lig'de 2023-2024 sezo-
nunu şampiyon tamamlayan
Galatasaray, yayın gelirinde de
en fazla payı aldı. Sarı-kırmızılı
kulüp 239,9 milyon lira kaza-
nırken, lig ikincisi Fenerbahçe
217,2 milyon liranın sahibi
oldu. Beşiktaş 145 milyon li-
rayla yayın geliri paylaşımında
3'üncü sırayı elde etti. Trab-
zonspor 141,9 milyon lira, Ba-
şakşehir 109,9 milyon lirayla

100 milyon barajını aşabilen
diğer kulüpler oldu. Ligdeki
14 takım yayın pastasından
72,3 ila 94,9 milyon liralık ka-
zanç sağlarken, lig sonuncusu
İstanbulspor 56,4 milyon lirayla
yetindi. Süper Lig kulüplerinin
giderleri ile yayın geliri arasında
ciddi bir uçurum mevcut. Gala-
tasaray'da 239,9 milyon liralık
yayın gelirinin sezonun ortalama
döviz kurundan karşılığı 7,7

milyon avro. Sarı-kırmızılı ekibin
bu sezon sadece bonservis öde-
meleri ve futbol/antrenör hak
edişleri toplamıysa 152,7 milyon
avro. Aynı harcama kalemlerinde
160,2 milyon avro gideri bulu-
nan Fenerbahçe'nin yayın geliri
de 6,9 milyon avroya tekabül
ediyor. Beşiktaş'taki 90,1 milyon
avroluk harcama karşısında ka-
zanılan yayın geliri 4,6 milyon
avroda kaldı.  lİSTANBUL-AA

Şampiyon Galatasaray’ın yayın geliri 7,7 milyon avro
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İttifak Galatasaray'ın Uruguaylı file
bekçisi Fernando Muslera, Sü-
per Lig'de en fazla şampiyonluk
yaşayan kaleci ünvanının sahibi
oldu. Sarı-kırmızılı takıma 2011
yazında Lazio'dan gelen Mus-
lera, Galatasaray'da geçirdiği
13 sezonda 7 Süper Lig kupası
kazandı. Uruguaylı file bekçisi,
2011-12, 2012-13, 2014-15,
2017-18, 2018-19, 2022-23
ve 2023-24 sezonlarındaki
şampiyonluklarıyla Süper Lig
kupasını en fazla kazanan ka-
leci ünvanını tek başına elde
etti. Trabzonspor'un efsane ka-
lecisi ve Türk futbolun en
önemli teknik adamlarından
Şenol Güneş, öncesinde Süper
Lig kupasını en fazla kazanan
kaleci unvanını 6 şampiyon-
lukla elinde bulunduruyordu.
Galatasaray'ın geçen sezonki
şampiyonluğuyla Güneş'i ya-
kalayan Muslera, bu sezon ise
rekoru kırmayı başardı.
Bu sezon kendi
rekorunu geliştirdi

Tecrübeli kaleci Fernando
Muslera, Trendyol Süper Lig'in
34. haftasındaki Yukatel Adana
Demirspor karşılaşmasında

kendisine ait olan Galatasa-
ray'da bir sezonda en çok maç-
ta gol yememe rekorunu ge-
liştirdi. Uruguaylı kaleci, 2011-
2012 sezonunda Süper Lig'de
90 dakika görev aldığı normal
sezondaki 32 maçın 16'sında
kalesini gole kapatarak sarı-
kırmızılıların efsane kalecileri
Claudio Taffarel ve Faryd Mon-
dragon'a ait rekoru ele geçir-
mişti. Muslera, bu sezon 37
lig müsabakanın 17'sinde ra-
kiplerine gol izni vermedi ve
kendi rekorunu bir adım daha
ileri taşıdı. Galatasaray'da Taf-
farel 1998-1999 ile 1999-2000
sezonlarında, Mondragon ise
2004-2005 sezonunda on be-
şer maçta kalesini gole kapat-
mayı başarmıştı.
5 başkan ve 9 teknik
direktör gördü

Fernando Muslera, Galata-
saray'da geçirdiği 13 sezon
boyunca toplam 5 başkan ve
9 teknik direktör gördü. Ünal
Aysal'ın başkanlık yaptığı dö-
nemde Galatasaray'a transfer
edilen Muslera, Duygun Yar-
suvat, Mustafa Cengiz, Burak
Elmas ve Dursun Özbek'le ça-

lışma fırsatı buldu. Teknik di-
rektör Fatih Terim'in isteğiyle
sarı-kırmızılıların kadrosuna
dahil olan Uruguaylı file bek-
çisi, sonrasında Roberto Man-
cini, Cesare Prandelli, Hamza
Hamzaoğlu, Mustafa Denizli,
Jan Olde Riekerink, Igor Tudor,
Domenec Torrent ve Okan Bu-
ruk'un da takımında yer aldı.
Fernando Muslera, Süper
Lig'de en fazla maç oynayan
yabancı oyuncu unvanına sa-
hip. Uruguaylı kaleci, sarı-kır-
mızılı takımda toplamda 409
lig (6'sı Süper Final) müsaba-
kasında forma giydi. Süper
Lig'de en fazla forma giyen
Muslera'yı 378 maçla Trab-
zonsporlu Edin Visca ve 335
maçla eski Fenerbahçeli Gök-
çek Vederson takip ediyor. Fer-
nando Muslera, Galatasaray'da
görev aldığı 508 maçta 539
gol yedi. Söz konusu maçların
182'sinde kalesini gole kapatan
Uruguaylı file bekçisi, 326 kar-
şılaşmada ise rakiplerinin gol
bulmasına engel olamadı. Mus-
lera'ya, Galatasaray'da görev
yaptığı müsabakalarda üç kez
kırmızı, 54 kez de sarı kart
gösterildi. lİSTANBUL-AA

Milli kadın güreşçiler
olimpiyatlara isimlerini ‘altın’
harflerle yazdırmak istiyor
Milli güreşçiler Evin Demir-
han Yavuz ve Zeynep Yetgil,
Paris 2024 Olimpiyatları'nda
altın madalya kazanarak
Türk kadın güreş tarihinde
ilke imza atmak istiyor. Bar-
tın Üniversitesinde müsaba-
kalarda derece yapan milli
sporcularla ilgili oluşturulan
"Şampiyon Sporcular Alanı"
açılış töreni için kente gelen
milli sporcular, olimpiyat-
larda madalya hedefine ki-
litlendi. Dünya ve Avrupa
şampiyonu 28 yaşındaki
Evin Demirhan Yavuz ikinci
kez katılacağı olimpiyatlarda
koleksiyonunda eksik kalan
madalyayı alarak, 23 yaşın-
daki Zeynep Yetgil de ilk
kez yer alacağı organizas-
yonda kürsüye çıkarak Tür-
kiye'ye gurur yaşatmayı he-
defliyor. Evin Demirhan Ya-
vuz, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, dünya ve Av-
rupa şampiyonluklarına
olimpiyat şampiyonluğunu
da eklemek istediğini söyledi.
Olimpiyatlara 5 kadın gü-
reşçinin kota aldığını aktaran
Yavuz, organizasyona güçlü
bir takımla katılacaklarını
kaydetti. Yavuz, çalışmalarını

yoğun tempoda sürdürdük-
lerini belirterek, "Olimpiyat-
lara yaklaşık 2 ay kaldı. Yurt
içinde ve dışında turnuva-
larımız devam ediyor. Ken-
dimizi deniyoruz sürekli.
Güreşte de 6 kotadan 5'ini
alarak tarihi bir başarıya
imza attık. Hedefimiz Türk
kadın güreşinde olmayan
altın madalyayı almak." dedi.
Olimpiyatların önemine de-
ğinen Yavuz, "Uzun yıllardır
hayalini kurduğum bir ba-
şarı. Dünya ve Avrupa şam-
piyonalarında birçok kez
madalya aldım. Şu an olim-
piyatlarda madalyam eksik.
Koleksiyonumu tamamla-
mak istiyorum." ifadelerini
kullandı.        Spora başladıkla-
rında ön yargılarla karşılaş-
tıklarını dile getiren Yavuz,
"Başarılarımızla bunların bir-
çoğunu yıktık. Genç kardeş-
lerimizin de önünü açtık
diye düşünüyorum. Onlar
bizden çok daha şanslı ola-
caklar. Devletimizin sağladığı
imkanlar, kulüplerimiz ve fe-
derasyonlarımız gerçekten
bu konuda büyük çaba sarf
ediyor. Güzel projeler var."
diye konuştu. lBARTIN-AA

Muslera, ligde en fazla şampiyonluk
YAŞAYAN KALECİ ÜNVANINI ALDI

Mahmut Tekdemir’in 
20 yıllık RAMS Başakşehir
macerası sona erdi

Milli eskrimci Nisanur Erbil, Paris 2024
Olimpiyat Oyunları'na katılma hakkı elde
etti. Türkiye Milli Olimpiyat Komitesinden
yapılan açıklamada, "Milli eskrimcimiz Ni-
sanur Erbil, Uluslararası Eskrim Federas-
yonundan (FIE) 28 Mayıs'ta aldığı davetle
Avrupa kıta kotasını kullanarak kadınlar
kılıç disiplininde Paris 2024 Olimpiyat
Oyunları'na katılma hakkı kazandı." denildi.
Nisanur'un, kılıç disiplininde Türkiye'yi
olimpiyatlarda temsil edecek ilk kadın
sporcu olacağı belirtildi. lANKARA-AA

Trendyol Süper Lig ekiplerinden RAMS Ba-
şakşehir'de milli futbolcu Mahmut Tekde-
mir'in 20 yıllık macerası sona erdi. Kulüpten
yapılan açıklamada, "2004-2005 sezonunda
alt yapımıza katılarak, ailemizin en önemli
parçalarından biri haline gelen Mahmut
Tekdemir'in sözleşmesi sona ermiştir." denildi.
Açıklamada, "Kulübümüzde 36'sı Avrupa
kupalarında olmak üzere 500'den fazla
maça çıkan, bir çok kez A Milli Takımı'mızın
da formasını giyen, saha içi ve saha dışında
örnek bir profesyonel olan, aidiyeti ve bağ-
lılığıyla hem kulübümüzde hem de Türk
futbolunda önemli bir figür haline gelen
Mahmut Tekdemir, Başakşehir ailesinin en
değerli temel taşlarından biri olmuştur." ifa-
deleri kullanıldı. 36 yaşındaki futbolcunun
istikrarlı performansına vurgu yapılan açık-
lamada, şu ifadelere yer verildi: "İstikrarıyla
adını, Türk futbol tarihinin gelmiş geçmiş
en önemli oyuncuları arasına yazdıran,
2019-2020 sezonundaki tarihi şampiyonlu-
ğumuzda da takım kaptanı olarak şampi-
yonluk golümüzü kaydederek kıymetli ba-
şarımızın önemli pay sahiplerinden biri ol-
muştur. Kulübümüzle birlikte büyüyerek ef-
sanemiz olan Mahmut Tekdemir'e bugüne
kadar vermiş olduğu emekler için teşekkür
ediyor, kariyerinin geri kalan bölümünde
başarılar diliyoruz." lİSTANBUL-AA
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akaryaspor ile
Bodrum FK ara-
sında Yeni Adana

Stadı'nda oynanacak müsaba-
ka, saat 20.00'de başlayacak.
Karşılaşma, TRT Spor'dan canlı
yayınlanacak. Geçen sezon de-
ğişen statüyle ligi üçüncü biti-
ren Sakaryaspor, doğrudan
play-off finaline yükseldi. Sa-
karyaspor'un rakibi Bodrum
FK ise play-off ilk turunda Bo-
luspor'u eledikten sonra ikinci
turda da Ahlatcı Çorum FK'yi
saf dışı bıraktı. 2021-2022 se-
zonunda TFF 2. Lig Kırmızı
Grup'ta yer alan iki ekipten
Sakaryaspor, doğrudan 1. Lig
vizesi alırken, Bodrum FK ise
play-off maçları sonunda 1.
Lig'e çıkmıştı.
Sakaryaspor, 2006-
2007'den beri Süper
Lig'den uzak

Daha önce 2'si play-off'tan
olmak üzere 5 kez Süper Lig
vizesi alan Sakaryaspor, 11 se-
zon yer aldığı Süper Lig'de en
son 2006-2007'de mücadele
etti. 1997-1998, 2000-2001,
2005-2006, 2007-2008 ve
2022-2023'te play-off oynayan
Sakaryaspor, 1997-1998 ve
2005-2006'da rakiplerini ge-

çerek Süper Lig'e yükseldi. Ye-
şil-siyahlı takım, 1980-1981,
1986-1987 ve 2003-2004'te
ise doğrudan Süper Lig vizesi
almıştı. Süper Lig tecrübesi ol-
mayan Bodrum FK, geçen se-
zon da yükseldiği finalde Pen-
dikspor'a yenilerek Süper Lig'e
yükselme şansını kaçırmıştı.

1. Lig'in dışında 2. Lig ve
3. Lig'de de birbirlerine rakip
olan iki takımın 13 maçında
Sakaryaspor'un 6, Bodrum
FK'nin 4 galibiyeti bulunurken,
3 karşılaşma ise berabere ta-
mamlandı. İki takım arasında
bu sezon Sakarya'daki müsa-
bakayı Bodrum FK 2-0 kaza-

nırken, Bodrum'daki karşılaş-
ma 0-0 sona erdi. Sakaryas-
por'da 16 gol atarak ligdeki
gol krallığını Eyüpspor'dan Gi-
anni Bruno ile paylaşan Yo-
nathan Del Valle, Bodrum
FK'de ise 8 gol kaydeden Gök-
deniz Bayrakdar, forvet hat-
tında takımlarını sırtladı.
Final, Adana'da
ilk kez

Ankara 8, İstanbul 6, An-
talya 4, Konya 3, Eskişehir ve
İzmir 2, Bursa, Kocaeli ve Ma-
nisa da birer kez play-off fina-
line ev sahipliği yaparken, Ada-
na, finalin oynanacağı 10. kent

olacak. Ligde 33. haftanın ar-
dından teknik direktör deği-
şikliğinin yaşandığı Sakaryas-
por'da Coşkun Demirbakan,
Tuncay Şanlı'nın yerine göreve
geldi. Demirbakan yönetimin-
deki Sakaryaspor, son haftada
Kocaelispor'u 2-0 yenerek doğ-
rudan play-off finaline yükseldi.
Demirbakan, daha önce 2008-
2009'da Diyabakırspor'la Süper
Lig'e yükselme sevinci yaşadı.
Tecrübeli teknik adam, 1999-
2000'de Diyarbakırspor, 2000-
2001'de de Sakaryaspor'un ba-
şında play-off finali oynamasına
rağmen Süper Lig vizesi ala-
madı. Sakaryaspor'u teknik di-

rektör olarak daha önce iki
kez Necdet Niş, birer defa da
İlyas Tüfekçi, Şaban Yıldırım
ve Nejat Biyediç, Süper Lig'e
taşıdı. 2022-2023'te Bodrum
FK'yi 1. Lig'e çıkaran İsmet
Taşdemir, 2016-2017'de de
MKE Ankaragücü ile aynı ba-
şarıyı yakalamıştı.
Play-off'ta 29. final

İlk olarak 1978-1979 se-
zonunda uygulanan ve bu yıl
29. kez oynanan play-off'ta
daha önce 22 takım Süper
Lig'e yükselmeyi başardı. Ka-
sımpaşa'nın 3 kez mutlu sona
ulaştığı play-off finallerinde
Antalyaspor, Eskişehirspor,
Göztepe, Konyaspor, Sakar-
yaspor ikişer, Adana Demirs-
por, Alanyaspor, Altay, Bolus-
por, Büyükşehir Belediye Er-
zurumspor, Çaykur Rizespor,
Fatih Karagümrük, Gaziantep,
İstanbulspor, Kayserispor, Ma-
latyaspor, Mersin İdmanyurdu,
Orduspor, Pendikspor, Şekers-
por ve Zeytinburnuspor da
birer kez play-off'ta gülen taraf
oldu. 1993-1994 sezonunda
oynanan play-off'ta iki takım
(Adana Demirspor ve Antal-
yaspor) birden Süper Lig vizesi
almıştı. lİZMİR-AA

S Trendyol 1. Lig'de Eyüpspor ve Göztepe'nin ar-
dından Süper Lig'e yükselecek son ekip, bugün
Adana'da yapılacak Sakaryaspor-Bodrum 
FK maçının galibi olacak.

Süper Lig’e yükselecek üçüncü
takım bugün Adana’da belli olacak

Milli eskrimci Nisanur Erbil
Paris 2024’e kota aldı
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LEZZETHAN kardeşim Yüksel
Aktaş ile 20 sene önce, ANUGA
Fuarında buluşmuş, Almanya
ve Belçika'ya yaptığı ihracatla
ilgili seyahat ve çalışmalarına
katılmıştım. LEZZET PEŞİNDE
ve GASTRONOMİK HAYATIN
daima içinde, yenilikçi, araştır-

macı ve yatırımcı bir kişilik olan
Aktaş, Bursa'daki GASTRONO-
Mİ TURİZMİ ile ilgili örgütlenme
çalışmalarına da, maddi ve man-
evi destek vermiş, Bursa'nın
"Gastronomi & Lezzet Turizmi-
ne" yön veren, dünya ilişkilerini
dizayn eden, UGD Uluslararası

Gastronomi Turizmi
Derneğini kurarak
Y.K.Başkanlığını üstlen-
miştir. Dünya'nın 5
kıtasında, 70 ül-
keye taze ve
donuk olarak
"Baklava ve
benzeri gelenek-

sel tatlılar" üreterek, ihraç eden
kuruluş, çok yakında ihracattaki

gücünü arttıracak, 10.000
m2 kapalı alana sahip,
yeni fabrikasına geç-
meye , ayrıca Dubai
de bir şube açmaya

hazırlanıyor. Geçtiği-

miz hafta içinde, HACI HASA-
NOĞULLARI'nın, Merkez Şu-
besinde ağırlandım, ünlü "Yap-
rak Dönerini" bizzat kestim ve
tattım, bol "Antep Fıstıklı, Enfes
Tatlılarından" yedim, değerli
kardeşime, çalışmalarında ba-
şarılar diledim.

Değerli okurlarım, Y.K. Baş-
kanı ve kurucusu olduğum,
dünyada aynı isim ve içerikte
2.si bulunmayan "Lezzet
Dernekleri Federasyonu-
muz", (Biz kısaca LDF diyo-
ruz) 35 yıllık LEZZET YOL-
CULUĞU içindeki fonksiyo-
nel STK/Sivil Toplum Ku-
ruluşu çalışmalarında: Dik-
kat çeken etkinlikleri,  ya-
yınları dolayısıyla yurt içinde
ve dışında tanınan, güveni-
len, "Maddi Menfaat Güt-
meyen" özellikleri ile daima
teveccüh görmüş, örnek bir
yapılanmadır.

LDF, bu güne kadar; "Ya-
pacağız" dediğini "Yapmış
olan", takdirini ise; Gücünü
aldığı Sektörlere ve Lezzet-
sever Türk İnsanına bırakan,
elindeki "Basın Kaynaklarını"
içinde bulunmadığı, HİÇBİR
KONU ve ETKİNLİKTE sanki
"Varlarmış", sanki "Onlar dü-
zenlemiş" gibi "Yalanlar ve
Yanıltmalarla" kullanmayan,
istismar etmeyen yapısıyla,
onlarca yıldır yaşamaya ve
güçlenerek büyümeye de-
vam etmektedir.

2024'ün EUROTÜRK
GASTROHEROLARI: Man-
heim'den SUNTAT FOOD
Başkanı Mustafa Baklan ile
MARUBA RESTAURANT sa-
hibi Tuncay Atacan'dan ge-
len, "ÖDÜLLERİYLE BİRLİK-
TE ÇEKİLMİŞ FOTOĞRAFI"
memnuniyetle yayınlıyor,
kendilerine teşekkür ediyor,

başarılarının devamını diliyor
ve diğer KAHRAMANLARI-
MIZ'dan da bu tarz fotoğ-
rafları özellikle bekliyorum.

2025'in, ilk "EUROTÜRK
GASTROHERO Başarı Ödü-
lü" Adayımız: Londra'dan,

Sayın Kazım Akkuş oldu.
1974 yılında EFES RESTAU-
RANT'ını kurmuş ve başa-
rıyla yönetimeye devam edi-
yor.  Kendisini tebrik ediyor
ve uzun ömürler diliyorum.

2025'in "Şükran ve Başarı
Ödülleri" Adaylarının da, be-
lirlenmeye başladığını, bu
vesileyle tüm LEZZETHAN-
LARA, Basın Mensubu ve
Sektör Profesyoneli dostlarım
ile Sevgili Okurlarıma du-
yurmak, onların öneri ve tav-
siyelerine, açık olduğumuzu
da belirtmek istiyorum.

Selam ve sevgilerimle,
@pakmanvasfi.

Ittıfak
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MANNHEİM ve LONDRA’DAN
“EUROTÜRK GASTROHEROS” HABERLERİ

LDF/Lezzet Dernekleri Federasyonu: Yurt
içindeki ve dışındaki STK'lar, Resmi ve Özel
Kuruluşlar ile dayanışmasını sürdürüyor.
Avrupa'da yaşayan ve çalışan, "TÜRKİYE 

LEZZETLERİ" Aşığı, kalbi Ülkesi için çarpan,
ilk "GASTROHEROLARI" bu yıl seçti, 

ödüllerini Berlin'de verdi.
2025'in, EUROTÜRK GASTROHEROLARI da

belirlenmeye başladı.
Yeni ve farklı sürprizler, birliktelikler ile "Lezzet-
sever Halkımızı" gururlandıracak, sektör profes-
yonellerini motive edecek etkinlikler de, geliyor.

astronomi Festivalleri,
Gastronomi Konfe-
ransları, Mutfak Haf-

taları, Sokak Lezzetleri Etkin-
likleri, Gıda & Gastronomi Fu-
arları, vs. "Adına ne derseniz"
deyin. "Kime yakıştırırsanız"
giydirin. Ancak, içerisinde yu-
karıda sıraladığım, "5 Önemli
Öge'nin" yanı sıra, aşağıda ta-
nıtmaya çalışacağım hizmetlerin
bulunması ile "Etkinlik Faali-
yetlerimizin", "Ülke Dışına Yö-
nelik" olması gerekliliği vardır.

Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğımızın gayretlerini, sevgili kar-
deşim Gürkan Boztepe'nin ça-
balarını, Aşçı Federasyon ve
Derneklerimizin, can-ı gönülden
katkılarını, görmezden gelmi-
yoruz. Ancak, elimizi vicdanı-
mıza koyalım ve bakalım; Kos-
koca Berlin İTB (İnternasyonal
Turizm Borsası) Fuarında, "TÜR-
KİYE'NİN LEZZETLERİNİ" bir
Lokum Ustası" ile bir "Kahveci
Güzeli" mi temsil edecekti?

Avrupa'nın büyük, ünlü Gıda
ve Gastronomi Fuarları: ANU-
GA, SEA FOOD GLOBAL, EU-
ROSHOP, INTERNORGA, İN-
TERGASTRA ve diğerlerinde,
her bir köşesinden, ayrı bir lez-
zet fışkıran Türkiye'nin, Avru-
pa'nın büyük "Şehir Hallerine"
hakim olan ve bu ülkelerdeki
Gastronomiye" imza atan, Av-
rupalı Türk GASTROHERO-
LAR'ın geldiği ülkenin, bu fu-
arlara katılan firmalarının, "Üret-
tiği Lezzetleri de, Tanıtması ve
Tattırması" gerekmezmiydi?

Anlı şanlı "Türk Cheflerinin"
bu lezzetleri, "Dünya Lezzet
Profesyonellerine" sunması,

"Olağanüstü Lezzetler Ülkesi"
Türkiye'nin: TANITIMINA, TU-
RİZMİNE, İHRACATINA yararlı
olmaz mıydı?

Bilhassa, önümüzdeki yıl
Almanya'nın, Köln kentinde
yapılacak olan; "Dünyanın en
büyük Gıda Fuarı ANUGA'ya",
Türkiye katılımının, çok iyi or-
ganize edilmesine dikkat çe-
kiyor ve rica ediyorum. On
yıllardır devam eden, İstanbul
Ticaret Odası eksenli, "Fuar
Katılım Politikamızın" değişti-
rilerek, ilgili BAKANLIKLAR
(Ticaret, Tarım ve Orman, Kül-
tür ve Turizm) koordinasyonu
düzeyinde, ele alınması ge-
rektiğine inanıyorum.

Her yiğidin, başka türlü bir
"Yoğurt yiyişi" olduğu gibi,
"Gastronomiyi" de farklı oku-
yanlar mutlaka vardır, veya
olacaktır.

Her ne kadar, "Her Şeyi"
biz Fanilerden daha iyi bilen;
Yüce GOOGLE'ın VİKİPEDİA'sı,
bu konuyu "Yemek ve kültür
arasındaki bir ilişki" olarak gör-
mekte ve GASTRO'yu "MİDE"
NOMİA'yı da "KURAL" olarak
ifade etmiş, dünyadaki pratikte:

"Yiyecekleri hazırlama ve sun-
ma sanatı" ve içindeki bilgili
ve becerikli kişilere "Gastronom"
bu alandaki teorik ve pratiği
birleştiren, yöneten ve eğiten
kişilere de Gastronomist" den-
mesini uygun görmüşse de;

Benim, 40 yılı aşkın İNŞAAT,
TURİZM ve GASTRONOMİ
alanlarındaki ihtisas yayıncılı-
ğım ve STK yöneticiliğim ça-
lışmalarında; Geliştirdiğim, sek-
törlerce onaylanıp, kabul gör-
müş  tanımlamalarımın yanı-
sıra, Türkiye'de ve gittiğim,
özellikle bu kavramların doğ-
duğu kıta, Avrupa ülkelerinde:
50 yıldır dolaşan, sayısız et-
kinliğe, fuar, festivale katılan
ve binlerce mekan gezip, yemek
yiyen bir LEZZETHAN olarak
gördüklerim, yaşadıklarım, oku-
duklarım ve bu alanlardaki bil-
gili kişilerden öğrendiklerimle,
kendi yorumumu ifade edecek
olursam. GASTRONOMİ:
MİDE bağlantılı, EKO-
NOMİK faaliyetlerin
tümüdür ve bu faa-
liyetlerin içindeki
herkes'de GAS-
TRONOMİST'dir.

Tabii olarak bu işin, "EKO-
NOMİK" olduğu kadar "TIBBİ"
boyutu da bulunmakta, çok
yeme-içme veya yanlış beslen-
meden kaynaklı, "Sindirim sis-
temi" ile ilgili hastalıklarla, tıb-
bın GASTROENTEROLOJİ dalı
ilgilenmekte, hatta bazı mide-
lere de "Gastrik by pass" ame-
liyatları yapılmaktadır. GAS-
TRONOMİ yani MİDE EKO-
NOMİSİ'nin, bizi ilgilendiren
esas yönünde ise: Her türlü
yeme-içme bazlı, birçok hiz-
metin, birçok kişi tarafından,
konuklara sunulduğu, GAS-
TRO MEKANLAR olup, bu me-
kanlardaki: Profesyonel ele-
manlar, işletmeciler, yatırımcılar,
yani "GASTROHEROLAR" ile
onlara bu alanları tasarlayan
ve inşa eden "GASTRO Mİ-
MARLAR" bulunmaktadır.

Ayrıca, Lezzet Peşindeki,
"GASTROHEROLAR"ın mekan
mutfaklarında kullandıkları,

tüm gıda maddelerini üre-
ten ve pazarlayanlar ile
GASTRO MİMARLA-
RIN bu mekanlarda
kullandıkları, tüm in-
şaat malzemeleri, mo-
bilya, mefruşat, en-

düstriyel mutfak ve so-
ğutma cihazlarını üreten,

satan ve servis veren "GAS-
TRO SANAYİCİLER"den olu-
şan, çok önemli bir "Tedarik-
çiler" camiası mevcuttur.

Değerli okurlarım, bu ko-
nuların devamına  ilerleyen haf-
talarda, tekrat dönmek üzere.

G

Bugünün, gelişmiş ve modern TÜRKİYE'sinin TURİZMİN'de: 
GASTRONOMİ, GASTRONOMİSİN'de ise LEZZET mutlaka olmalıdır.
Lezzeti oluşturan faktörlerin: MEKAN, MUTFAK, MALZEME, MARİFET
ve MİSAFİR olduğu, önemle ve özellikle göz önüne alınmalıdır.

“5 KITA ve 70 ÜLKEDE” 
DAMAKLARI ŞENLENDİRİYOR!

GASTROFESTLERDE: “KENDİMİZ ÇALIP, KENDİMİZ OYNAMAYALIM”
GASTROSHOW ve FUARLARDA: “KENDİMİZİ ÖVÜP, BİRBİRİMİZİ AĞIRLAMAYALIM”

EUROTÜRK GASTROHEROLARIMIZLA, TÜRKİYE’NİN 
LEZZETHANLARIYLA, HEP BİRLİKTE “ANUGA FOOD 2025” 
HAZIRLANALIM ve DAMGAMIZI VURALIM!

BURSA “HACI HASANOĞULLARI”
BAKLAVA ÇEŞİTLERİ:

4 sene öncesine kadar, ban-
kacılık ve şirket yöneticiliği
içinde olan, mekan sahibi Mah-
mut Durman, beyaz yakadan
beyaz önlüğe terfi etmiş. Ga-
ziantep'in en iyi yerinde ve
köşe başında, LEZZETHAN'ı
açmış, iyi de yapmış!

Başarıyla yönetiyor, hem
Gaziantep'li hemşerilerini,
hem de yerli ve yabancı ko-
nuklarını, "Enfes Et Lezzetleri"
ile karşılıyor. 

Gaziantep'e:  Kebap yemek,
Beyran içmek için gidenlere
bu mekanı tavsiye ederim.
Canlı bir "Anadolu Çarşısı"
içinde, iki cephesi camlı bu
mekanda; Kültürü, Lezzeti ve
Eğlenceyi birlikte bulabilir,

"Mütevazi Rakamlarla" yolu-
nuza devam edebilirsiniz.

Gaziantep'de "Efsane Ke-
bapları" ile tanınan LEZZET-
HAN RESTORAN'ın "Lezzet
Sofrasında" Patlıcan kebabın-
dan Ciğer kebabına, Tavuk
sarmasından tüm kebap ve
etlere, çorba, meze ve salata-
lara, zengin bir menü ile ağır-

lanırsınız.
Bizim gittiğimiz akşam'da,

öyle oldu. Mekanın diğer mi-
safirleri, şehrin tanınmış esnaf
ve bürokratları ile tanışmamız
ve onlardan, dinlediğimiz mü-
zik ziyafeti de işin cabası idi.
LEZZETHAN Kardeşimize, ha-
yırlı işler ve başarı dilekleri-
mizle veda ettik.

GAZİANTEP “LEZZETHAN RESTORANDA” LEZZETHANLAR BULUŞTU 

KEBAPLAR ve TATLILAR YENDİ, SAZLAR ÇALINDI, TÜRKÜLER SÖYLENDİ 

LEZZETHAN kardeşimiz, Mahmut Durman Gaziantep'in merkezi, ünlü çarşı içinde açtığı 
“LEZZETHAN” adlı, Lezzet Mekanında:  BAŞ LEZZETHAN olarak bana ve   LEZZETHAN kardeşim
Çağdaş Özel'e, bir demet “KEBAP BUKETİ” sundu. "Et'in en güzel hallerini" tanıttı ve ikram etti. 

30İTTİFAK12.qxp_Layout 1  29.05.2024  00:58  Page 1


